
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
 

от 2 ноября 2016 года                                                                      № 496  
 

г. Геленджик 
 
 

О внесении изменений в решение Думы  
муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 25 декабря  2015 года № 352 «О бюджете муниципального 
 образования город-курорт Геленджик  на 2016 год»  

(в редакции решения Думы муниципального образования  
город-курорт Геленджик от 12 октября 2016 года  № 486) 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в   Россий-
ской   Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  3  июля  2016   года 
№ 298-ФЗ),  решением  Думы  муниципального   образования   город-курорт  
Геленджик  от  19   декабря   2007   года  № 456   «Об   утверждении Положения  
о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт  Гелен-
джик»  (в  редакции  решения  Думы   муниципального   образования   город-
курорт   Геленджик   от   27   ноября   2015   года   № 334),   статьями  8,  27,  70,  
76,  80  Устава  муниципального  образования  город-курорт Геленджик,   Дума   
муниципального   образования   город-курорт   Геленджик  р е ш и л а: 

1. Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт  
Геленджик от 25 декабря 2015 года №352 «О бюджете  муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик на 2016 год» (в редакции решения Думы му-
ниципального образования город-курорт Геленджик от 12 октября 2016 года 
№486) следующие изменения: 

1) в пункте 1 решения  цифры «2 874 733,7» заменить цифрами                    
«2 902 570,2»,  цифры «3 007 445,2» заменить цифрами «3 034 991,3», цифры 
«132 711,5» заменить цифрами «132 421,1»; 

2) в подпункте 1 пункта 13 решения цифры «27 850,8» заменить цифрами 
«28 661,7»; 

3) в пункте 14 решения цифры «273 941,5» заменить цифрами                         
«274 442,1»; 

4) приложения № 1, 3, 4, 6-9 к решению изложить в редакции приложений  
№1-7 к настоящему решению. 

2.Опубликовать настоящее решение в Геленджикской городской газете 
«Прибой». 

consultantplus://offline/ref=9074330FEE5CFF91E0D4A2969B182AA1484B364D024165EE3914F2B5896CF43E590D70BA33EBE92FH3VAR


 

 
 

 
2 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                        В.А. Хрестин 
 
Председатель Думы   
муниципального образования  
город-курорт Геленджик                                                                  В.В. Рутковский 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Думы  

муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

от 2 ноября 2016 года № 496 

  
  

  

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
УТВЕРЖДЕН                                                             

решением Думы                                               
муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик 
от 25 декабря 2015 года № 352 

(в редакции решения Думы 
муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
           от 2 ноября 2016 года № 496) 

  
  

  
  

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов доходов, источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
город-курорт Геленджик – органов местного самоуправления  

муниципального образования город-курорт Геленджик, закрепляемые 
 за ними виды (подвиды) доходов и коды классификации источников 

 финансирования дефицита местного бюджета 

  
  

 Код бюджетной классификации Наименование главного 
администратора доходов и источников 
финансирования  дефицита местного 

бюджета 

адми-
нистратора 

доходов и источников 
финансирования  

дефицита местного 
бюджета 

 

1 2 3 
902   Администрация муниципального 

образования  город-курорт Геленджик 
    

902 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 



2 
 

1 2 3 
902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских округов 

    
902 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
902 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
902 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
902 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

902 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских округов 

    
902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 



3 
 

1 2 3 
902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 
    

902 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

    
902 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 
целевых программ 

    
902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

902 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
округов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

    
902 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
902 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

    
902 2 02 03115 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 

    
902 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 
году 



4 
 

1 2 3 
902 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
902 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
    

902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской 
Федерации 

    
902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

    
902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации 

    
902 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

    
902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

городских округов в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 



5 
 

1 2 3 
902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации 

    
905  Финансовое управление 

администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

    
905 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
905 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
905 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
905 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

    
905 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

905 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
905 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских 



6 
 

1 2 3 
округов (в бюджеты городских 
округов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

    
905 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
городских округов 

    
905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
городских округов 

    
910  Контрольно-счетная палата 

муниципального образования город-
курорт Геленджик 

    
910 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
910 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
910 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 



7 
 

1 2 3 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
917  Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

    
917 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 
конструкции 

    
917 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

    
917 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
917 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
917 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
917 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 



8 
 

1 2 3 
917 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
918  Управление  строительства 

администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

    
918 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
918 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
918 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
918 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
918 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

918 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 



9 
 

1 2 3 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
918 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
918 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
920  Управление гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций 
администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

    
920 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

    
920 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

    
920 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских округов 

    
920 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 



10 
 

1 2 3 
    

920 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
920 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

920 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских округов 

    
920 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
920 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

920 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
920 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
921  Управление имущественных 

отношений администрации 
муниципального образования город-



11 
 

1 2 3 
курорт Геленджик 

    
921 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам 

    
921 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности 
городских округов 

    
921 1 11 05012 04 0011 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных  участков 

    
921 1 11 05012 04 0012 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли городских населенных 
пунктов, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных  участков 

    
921 1 11 05012 04 0013 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельских населенных 
пунктов, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 



12 
 

1 2 3 
указанных  земельных  участков 

    
921 1 11 05012 04 0014 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи и земли 
иного специального назначения, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных  земельных  
участков 

    
921 1 11 05012 04 0015 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли особо охраняемых 
территорий, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

    
921 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

    
921 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

    
921 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части 



13 
 

1 2 3 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими 
округами 

    
921 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

    
921 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
921 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
921 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
921 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

921 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления 
городских округов (за исключением 



14 
 

1 2 3 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

    
921 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

    
921 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

    
921 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

    
921 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 



15 
 

1 2 3 
в границах городских округов 

    
921 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

    
921 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
921 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
921 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 
целевых программ 

    
921 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

921 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
округов на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

    
921 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
923  Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 
муниципального образования город-



16 
 

1 2 3 
курорт Геленджик 

    
923 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

    
923 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
923 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
923 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
923 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
923 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
923 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 
целевых программ 



17 
 

1 2 3 
    

923 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

    
923 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
923 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
923 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городских округов 

    
923 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
925  Управление образования 

администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

    
925 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских округов 

    
925 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 



18 
 

1 2 3 
    

925 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
925 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
925 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

925 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских округов 

    
925 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
925 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
925 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
925 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 



19 
 

1 2 3 
целевых программ 

    
925 2 02 02215 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

    
925 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

925 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
925 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

    
925 2 02 03078 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на модернизацию 
региональных систем общего 
образования 

    
925 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
925 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    



20 
 

1 2 3 
925 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
925 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    
925 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
925 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
926  Управление культуры, искусства и 

кинематографии администрации 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

    
926 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
926 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 



21 
 

1 2 3 
бюджеты городских округов) 

    
926 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
926 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

926 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских округов 

    
926 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
926 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
926 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
926 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 
целевых программ 

    
926 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

926 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 



22 
 

1 2 3 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
926 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 

    
926 2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджетам  городских 
округов, на подключение  
общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети  Интернет и 
развитие системы библиотечного дела 
с учетом задачи расширения  
информационных технологий и 
оцифровки 

    
926 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
926 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    
926 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
926 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 



23 
 

1 2 3 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    
926 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
926 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
928  Управление по здравоохранению 

администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

    
928 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам федерального 
бюджета, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
928 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
928 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
928 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

928 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 



24 
 

1 2 3 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
928 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
928 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
928 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

928 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
928 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
928 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    
928 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
928 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 



25 
 

1 2 3 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    
928 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
928 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
929  Управление по физической культуре и 

спорту администрации 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

    
929 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет по средствам бюджета субъекта 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты городских округов) 

    
929 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
929 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

929 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 



26 
 

1 2 3 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских округов 

    
929 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
929 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
929 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
929 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 
целевых программ 

    
929 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

929 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

    
929 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

    
929 2 18 04010 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 



27 
 

1 2 3 
    

929 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 
от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
929 2 18 04020 04 0021 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации, 
зачисляемых в бюджеты городских 
округов 

    
929 2 18 04020 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
929 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

    
934  Управление по делам молодежи 

администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

    
934 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых 
лет, зачисляемый в бюджеты 
городских округов) 

    
934 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
    

934 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 



28 
 

1 2 3 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских округов 

    
934 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских 
округов) 

    
934 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

    
934 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

    
934 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
    

934 2 18 04010 04 0031 180 Доходы бюджетов городских округов 
от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет по средствам бюджета 
городского округа 

    
934 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов» 

    
 

  
 

 
  

 Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А. Хрестин 
 
 



 

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                      к решению Думы 

                                      муниципального образования 
                                      город-курорт Геленджик 

                                      от 2 ноября 2016 года № 496 
 
 

                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

  
  

 

                                     УТВЕРЖДЕН 
                                     решением Думы 

                                       муниципального образования 
                                      город-курорт Геленджик 

                                      от 25 декабря 2015 года № 352 
                                  (в редакции решения Думы 

                                    муниципального образования 
                                        город-курорт Геленджик 

                                       от 2 ноября 2016 года № 496) 
  

 

  
 

 ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   
доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  
на 2016 год 

 
  

 Код дохода Наименование дохода Сумма (тыс.руб.) 
 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 
1 773 930,2 

          
1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 407 500,0 

          
1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль 

организаций 
17 500,0 

          
1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль 

организаций, зачисляемый в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской 
Федерации по 
соответствующим ставкам 

17 500,0 

          
1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль 

организаций (за 
17 500,0 



2 
 

1 2 3 
исключением 
консолидированных групп 
налогоплательщиков), 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации* 

          
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы 

физических лиц* 
390 000,0 

          
1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 

 
 
 

20 452,6 
          

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации* 

20 452,6 

          
1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный 

доход 
188 085,0 

          
1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на 

вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности* 

142 500,0 

          
1 05 03000 01 0000 110  Единый 

сельскохозяйственный 
налог* 

85,0 

          
1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 
системы налогообложения 

45 500,0 

          
1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
городских округов* 

45 500,0 



3 
 

1 2 3 
          

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 355 700,0 
          

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество 
физических лиц 

105 300,0 

          
1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов* 

105 300,0 

          
1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 250 400,0 

          
1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 27 352,5 

          
1 09 00000 00 0000 000  Задолженность и 

перерасчеты по 
отмененным налогам, 
сборам и иным 
обязательным платежам* 

50,0 

          
1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

635 776,8 

          
1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, 
принадлежащим 
Российской Федерации, 
субъектам Российской 
Федерации или 
муниципальным 
образованиям 

19,7 

          



4 
 

1 2 3 
1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским 
округам 

19,7 

          
1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

557 357,1 

          
1 11 05010 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

82 000,0 

          
1 11 05012 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 

82 000,0 



5 
 

1 2 3 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков* 

          
1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 
после разграничения 
государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

457 117,1 

          
1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

457 117,1 

          
1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

18 240,0 



6 
 

1 2 3 
          

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
городских округов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

18 240,0 

          
1 11 07000 00 0000 120  Платежи от 

государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

3 700,0 

          
1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и 
обязательных платежей 

3 700,0 

          
1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и 
иных обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий, 
созданных городскими 
округами 

3 700,0 

          
1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от 

использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

74 700,0 



7 
 

1 2 3 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

          
1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

74 700,0 

          
1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

74 700,0 

          
1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
7 200,0 

          
1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное 

воздействие на 
окружающую среду* 

7 200,0 

          
1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 
1 113,3 



8 
 

1 2 3 
компенсации затрат 
государства 

          
1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
320,0 

          
1 13 01990 00 0000 130  Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
320,0 

          
1 13 01994 04 0000 130  Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов городских 
округов 

320,0 

          
1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации 

затрат государства 
793,3 

          
1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества 

297,1 

          
1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов 

297,1 

          
1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от 

компенсации затрат 
государства 

496,2 

          
1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от 

компенсации затрат 
бюджетов городских 
округов* 

496,2 

          
1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи 

материальных и 
107 700,0 



9 
 

1 2 3 
нематериальных активов 

          
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

18 000,0 

          
1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации основных 
средств по указанному 
имуществу 

18 000,0 

          
1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

89 700,0 

          
1 14 06010 00 0000 430  Доходы от продажи 

земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

5 000,0 



10 
 

1 2 3 
          

1 14 06012 04 0000 430  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов 

5 000,0 

          
1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи 

земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
разграничена (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

84 700,0 

 
1 14 06024 04 0000 430  

 
Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

 
84 700,0 

          
1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба* 
23 000,0 

          
2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 1 128 640,0 

          
2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 136 706,3 

          
2 02 01000 00 0000 151  Дотации бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований* 

77 905,8 



11 
 

1 2 3 
          

2 02 02000 00 0000 151  Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные субсидии)* 

171 050,8 

          
2 02 03000 00 0000 151  Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований* 

879 008,6 

          
2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные 

трансферты 
8 741,1 

          
2 19 00000 00 0000 000  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет 

-8 066,3 

          
2 19 04000 04 0000 151  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

-8 066,3 

          
Всего 

 
2 902 570,2 

    
 _______________________ 

        *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные 
бюджеты в соответствии с законодательством Российской Федерации».  
  

  Глава муниципального образования 
 город-курорт Геленджик 

 
В.А. Хрестин 

    
 



 

                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                                           к решению Думы 

                                         муниципального образования 
                                         город-курорт Геленджик 
                                    от 2 ноября 2016 года № 496 

     

 

                                             
                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

                                     решением Думы 
                                                                                                                         муниципального образования 

 

                                           город-курорт Геленджик 
                                         от 25 декабря 2015 года № 352 

                                     (в редакции решения Думы 
                                       муниципального образования  
                                             город-курорт Геленджик 

                                            от 2 ноября 2016 года № 496) 
  

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году 
    

(тыс. руб.) 
Код Наименование дохода Сумма 

 

1 2 3 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 136 706,3 

         
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

77 905,8 

         
2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
77 905,8 

         
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

77 905,8 

         
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
171 050,8 



2 
 

1 2 3 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

         
2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

6 500,0 

         
2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

6 500,0 

         
2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 
5 273,0 

         
2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию федеральных целевых 
программ 

5 273,0 

         
2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 159 277,8 
         
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
159 277,8 

         
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

879 008,6 

         
2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление 

(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

72,1 

         
2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

72,1 

         



3 
 

1 2 3 
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

851 581,8 

         
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

851 581,8 

         
2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджета на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

17 383,3 

         
2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

17 383,3 

         
2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

9 075,9 

         
2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

9 075,9 

         
2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 

2,6 



4 
 

1 2 3 
         
2 02 03115 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 

2,6 

         
2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году 

892,9 

 
2 02 03121 04 0000 151 

 
Субвенции бюджетам городских 
округов на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 
году 

 
892,9 

         
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 741,1 
         
2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 

37,0 

         
2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 

37,0 

         
2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
8 704,1 

         
2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов 

8 704,1» 

         
   

 Глава муниципального образования      
 город-курорт Геленджик В.А. Хрестин 

    



  
    

  

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 2 ноября 2016 года № 496 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
    

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 25 декабря 2015 года № 352 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 2 ноября 2016 года № 496) 

 
  

    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов  

на 2016 год 
  

              (тыс.руб.) 
№ 
п/п Наименование раздела (подраздела) Рз Пр Сумма 

 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов     3 034 991,3 

   
   

 в том числе: 
   

   
   1. Общегосударственные вопросы 01  312 130,9 

      
 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02 1 579,0 

      
 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

01 03 3 072,3 

      



2 
 

1 2 3 4 5 
 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04 121 158,1 

      
 Судебная система 01 05 72,1 
      
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 24 077,7 

      
 Резервные фонды 01 11 3 000,0 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 159 171,7 
      
2. Национальная оборона 02  148,5 
      
 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 148,5 
      
3. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
03  99 001,0 

      
 Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 

03 09 63 591,8 

      
 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 35 409,2 
      
4. Национальная экономика 04  326 194,8 
      
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 930,0 
      
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 274 442,1 
      
 Связь и информатика 04 10 4 959,1 
      
 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 45 863,6 

      
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  465 543,1 
      
 Жилищное хозяйство 05 01 16 428,9 



3 
 

1 2 3 4 5 
      
 Коммунальное хозяйство 05 02 228 070,6 
      
 Благоустройство 05 03 201 867,2 
      
 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 19 176,4 

      
6. Образование 07  1 352 116,4 
      
 Дошкольное образование 07 01 499 860,6 
      
 Общее образование 07 02 759 134,7 
      
 Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 
07 05 340,7 

      
 Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 28 375,9 

      
 Другие вопросы в области образования 07 09 64 404,5 
      
7. Культура, кинематография 08  177 581,6 
      
 Культура 08 01 158 393,1 
      
 Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 
08 04 19 188,5 

      
8. Здравоохранение 09  154 003,8 
      
 Стационарная медицинская помощь 09 01 31 506,9 
      
 Амбулаторная помощь 09 02 92 997,9 
      
 Скорая медицинская помощь 09 04 12 230,6 
      
 Заготовка, переработка, хранение и обес-

печение безопасности донорской крови и 
ее компонентов 

09 06 6 300,1 

      
 Другие вопросы в области здравоохране-

ния 
09 09 10 968,3 



4 
 

1 2 3 4 5 
      
9. Социальная политика 10  89 373,6 
      
 Пенсионное обеспечение 10 01 5 358,6 
      
 Социальное обеспечение населения 10 03 56 430,3 
      
 Охрана семьи и детства 10 04 27 534,7 
      
 Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 50,0 

      
10. Физическая культура и спорт 11  42 722,4 
      
 Физическая культура 11 01 40 020,6 
      
 Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 2 701,8 

      
11. Средства массовой информации 12  1 500,0 
      
 Телевидение и радиовещание 12 01 1 500,0 
      
12. Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 
13  14 675,2 

      
 Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 
13 01 14 675,2» 

      
           
      Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
 В.А. Хрестин 

 
 



     

 

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №5                          
              к решению Думы 

                                                              муниципального образования 
                                                              город-курорт Геленджик 

                                                              от 2 ноября 2016 года № 496 
 
 

                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
    

                                                      УТВЕРЖДЕНО 
                                                      решением Думы 

                                                      муниципального образования 
                                                      город-курорт Геленджик 

                                                          от 25 декабря 2015 года №352 
                                                              (в редакции решения Думы 

                                                               муниципального образования 
                                                              город-курорт Геленджик 

                                                              от 2 ноября 2016 года № 496) 
 
 
     РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  
программам муниципального образования город-курорт Геленджик  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  
классификации расходов бюджетов на 2016 год 

 

        (тыс. руб.) 
№ 
п/п Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО     3 034 991,3 

      
1. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Продвижение курорта 
Геленджик на российском и между-
народном туристских рынках" 

01 0 00 00000  7 984,0 

      
 Подпрограмма "Рекламно-

информационное продвижение ку-
рорта Геленджик" 

01 1 00 00000  5 500,0 

      
 Проведение рекламно-

информационной и имиджевой кам-
01 1 01 00000  5 174,6 



2 
 
1 2 3 4 5 

пании муниципального образования 
город-курорт Геленджик, направлен-
ной на увеличение заполняемости ку-
рорта и на расширение рамок курорт-
ного сезона 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном ту-
ристских рынках" 

01 1 01 10960  5 174,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 1 01 10960 200 5 174,6 

      
 Организация и обеспечение деловых 

встреч российских и иностранных 
граждан на территории муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик 

01 1 02 00000  325,4 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном ту-
ристских рынках" 

01 1 02 10960  325,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 1 02 10960 200 325,4 

      
 Подпрограмма "Инвестиционное раз-

витие муниципального образования 
город-курорт Геленджик" 

01 2 00 00000  2 484,0 

      
 Проведение рекламно-

информационной и имиджевой кам-
пании, направленной на продвижение 

01 2 01 00000  2 334,0 



3 
 
1 2 3 4 5 

инвестиционного потенциала курорта 
Геленджик в крупных региональных 
и промышленных центрах России 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном ту-
ристских рынках" 

01 2 01 10960  2 334,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 2 01 10960 200 2 334,0 

      
 Создание условий для повышения 

инвестиционной привлекательности 
курорта Геленджик 

01 2 02 00000  150,0 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном ту-
ристских рынках" 

01 2 02 10960  150,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 2 02 10960 200 150,0 

      
2. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие образования" 

02 0 00 00000  1 182 813,4 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие образования" 

02 1 00 00000  1 182 813,4 

      
 Модернизация содержания образова- 02 1 01 00000  43 369,9 



4 
 
1 2 3 4 5 

ния и условий организации образова-
тельного процесса для получения ка-
чественного образования и воспита-
ния 

      
 Оснащение новых дошкольных учре-

ждений (групп) 
02 1 01 10470  3 751,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 01 10470 600 3 751,0 

      
 Обеспечение обучающихся  муници-

пальных общеобразовательных учре-
ждений питанием 

02 1 01 10640  33 978,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 01 10640 600 33 978,6 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Развитие образования" 

02 1 01 60600  2 504,9 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 01 60600 600 2 504,9 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспече-
нию льготным питанием учащихся из 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

02 1 01 62370  2 135,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 01 62370 600 2 135,4 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
02 1 01 S0600  1 000,0 



5 
 
1 2 3 4 5 

края "Развитие образования" 
      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 01 S0600 600 1 000,0 

      
 Создание в образовательных учре-

ждениях условий, обеспечивающих 
безопасность учащихся, воспитанни-
ков и работников, сохранность зданий 
и оборудования 

02 1 02 00000  22 451,3 

      
 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 
02 1 02 09020  17 146,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 02 09020 200 1,9 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 02 09020 600 17 144,5 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Развитие образования" 

02 1 02 60600  4 791,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 02 60600 600 4 791,6 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Развитие образования" 

02 1 02 S0600  513,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 02 S0600 600 513,3 

      
 Организация и проведение мероприя- 02 1 03 00000  31 135,2 



6 
 
1 2 3 4 5 

тий различной направленности 
      
 Дополнительные меры социальной 

поддержки по оплате проезда уча-
щихся муниципальных общеобразо-
вательных учреждений, учреждений 
начального профессионального обра-
зования, студентов высших и средних 
специальных учебных заведений 
дневной формы обучения, располо-
женных на территории муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик 

02 1 03 10220  6 881,6 

      
 Иные бюджетные ассигнования 02 1 03 10220 800 6 881,6 
      
 Возмещение недополученных муни-

ципальными образовательными орга-
низациями поступлений родитель-
ской платы на осуществление при-
смотра и ухода за детьми, родители 
(законные представители) которых 
частично либо полностью освобож-
дены от взимания родительской пла-
ты 

02 1 03 10620  10 149,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 03 10620 600 10 149,3 

      
 Проведение учебных сборов с уча-

щимися-юношами 10-х классов об-
щеобразовательных учреждений 

02 1 03 10650  757,3 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 03 10650 200 1,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 03 10650 600 756,0 



7 
 
1 2 3 4 5 
      
 Подготовка и проведение торже-

ственной церемонии "Одаренные де-
ти - будущее России" 

02 1 03 10660  28,9 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 03 10660 600 28,9 

      
 Обеспечение участия муниципально-

го образования город-курорт Гелен-
джик в официальных мероприятиях 
(олимпиадах, конкурсах, мероприяти-
ях, направленных на выявление и 
развитие у обучающихся интеллекту-
альных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской) 
деятельности, творческой деятельно-
сти, физкультурно-спортивной дея-
тельности) 

02 1 03 10670  2 843,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 03 10670 200 195,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 03 10670 600 2 648,4 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспече-
нию выплаты компенсации части ро-
дительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

02 1 03 60710  9 075,9 

      
 Социальное обеспечение и иные вы- 02 1 03 60710 300 8 933,8 



8 
 
1 2 3 4 5 

платы населению 
      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 03 60710 600 142,1 

      
 Осуществление государственных 

полномочий по материально-
техническому обеспечению пунктов 
проведения экзаменов для государ-
ственной итоговой аттестации по об-
разовательным программам основно-
го общего и среднего общего образо-
вания 

02 1 03 62500  1 398,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 03 62500 200 51,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 03 62500 600 1 347,4 

      
 Разработка и реализация механизмов 

мотивации работников муниципаль-
ных образовательных учреждений к 
повышению качества работы и не-
прерывному профессиональному об-
разованию 

02 1 05 00000  16 982,0 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-
стичной компенсации) за наем жилых 
помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учре-
ждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик, проживающих на территории 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

02 1 05 10190  3 931,3 



9 
 
1 2 3 4 5 
      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 10190 600 3 931,3 

      
 Реализация мероприятий, связанных с 

участием, подготовкой и проведением 
конкурсов, конференций, семинаров 
по профессиональному мастерству 
педагогических работников 

02 1 05 10680  222,5 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 05 10680 200 222,5 

      
 Ежемесячная доплата отдельным ка-

тегориям работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

02 1 05 10690  9 985,2 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 10690 600 9 985,2 

      
 Предоставление мер социальной под-

держки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отоп-
ления и освещения отдельным кате-
гориям работников муниципальных 
образовательных учреждений, не  яв-
ляющихся педагогическими работни-
ками, проживающих и работающих в 
сельской местности 

02 1 05 11150  11,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 11150 600 11,0 

      
 Дополнительное профессиональное 

образование 
02 1 05 20400  151,4 



10 
 
1 2 3 4 5 
      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

02 1 05 20400 100 9,7 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 05 20400 200 6,8 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 20400 600 134,9 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Развитие образования" 

02 1 05 60600  56,9 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 60600 600 56,9 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению  социальной поддержки от-
дельным категориям работников му-
ниципальных физкультурно-
спортивных организаций, осуществ-
ляющих подготовку спортивного ре-
зерва, и муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительно-
го образования детей Краснодарского 
края отраслей "Образование" и "Фи-
зическая культура и спорт" 

02 1 05 60740  151,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 60740 600 151,0 



11 
 
1 2 3 4 5 
      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на тер-
ритории Краснодарского края, про-
живающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) Краснодарского 
края 

02 1 05 60820  2 469,7 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 60820 600 2 469,7 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Развитие образования" 

02 1 05 S0600  3,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 05 S0600 600 3,0 

      
 Развитие системы управления муни-

ципальными образовательными 
учреждениями (организациями), в 
том числе путем совершенствования 
муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

02 1 06 00000  1 068 875,0 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
02 1 06 00190  6 898,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-

02 1 06 00190 100 6 299,9 



12 
 
1 2 3 4 5 

ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 06 00190 200 593,9 

      
 Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00190 800 4,2 
      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

02 1 06 00590  347 485,5 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

02 1 06 00590 100 45 179,9 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 1 06 00590 200 4 938,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 06 00590 600 297 296,1 

      
 Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00590 800 71,5 
      
 Поэтапное повышение уровня сред-

ней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до сред-
ней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

02 1 06 60120  7 169,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет- 02 1 06 60120 600 7 169,4 



13 
 
1 2 3 4 5 

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

      
 Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению госу-
дарственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в муници-
пальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях 

02 1 06 60860  706 944,7 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 06 60860 600 706 944,7 

      
 Поэтапное повышение уровня сред-

ней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до сред-
ней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

02 1 06 S0120  377,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 06 S0120 600 377,4 

      
3. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие культуры" 

03 0 00 00000  222 954,1 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие культуры" 

03 1 00 00000  222 954,1 

      
 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культу-
ры и дополнительного образования 
детей в области искусств 

03 1 01 00000  182 963,1 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 03 1 01 00590  154 795,0 



14 
 
1 2 3 4 5 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 01 00590 600 154 795,0 

      
 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 
03 1 01 09020  761,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 01 09020 600 761,4 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде ежемесячной де-
нежной выплаты отдельным катего-
риям работников муниципальных 
учреждений культуры и здравоохра-
нения 

03 1 01 10170  1 476,5 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 01 10170 600 1 476,5 

      
 Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек го-
родов Москвы и Санкт-Петербурга 

03 1 01 51440  37,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 01 51440 600 37,0 

      
 Поэтапное повышение уровня сред-

ней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до сред-
ней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

03 1 01 60120  23 569,0 

      



15 
 
1 2 3 4 5 
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 01 60120 600 23 569,0 

      
 Поэтапное повышение уровня сред-

ней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до сред-
ней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

03 1 01 S0120  2 324,2 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 01 S0120 600 2 324,2 

      
 Проведение мероприятий в области 

культуры 
03 1 02 00000  19 850,0 

      
 Мероприятия в области культуры 03 1 02 10450  19 700,0 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 1 02 10450 200 813,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 02 10450 600 18 886,7 

      
 Гранты главы муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 
"Одаренные дети" 

03 1 02 11140  150,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
03 1 02 11140 300 150,0 

      
 Укрепление кадрового потенциала 

муниципальных учреждений отрасли 
"Культура" 

03 1 03 00000  952,5 

      
 Предоставление мер социальной под-

держки в виде компенсации расходов 
03 1 03 10180  250,0 



16 
 
1 2 3 4 5 

на оплату жилых помещений, отоп-
ления и освещения отдельным кате-
гориям работников муниципальных 
учреждений культуры, проживающих 
и работающих в сельской местности 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 03 10180 600 250,0 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-
стичной компенсации) за наем жилых 
помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учре-
ждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик, проживающих на территории 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

03 1 03 10190  468,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 03 10190 600 468,6 

      
 Дополнительное профессиональное 

образование 
03 1 03 20400  45,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 03 20400 600 45,0 

      
 Стипендии главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
для одаренных студентов высших и 
средних специальных учебных заве-
дений культуры и искусства, имею-
щих постоянную регистрацию на тер-
ритории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

03 1 03 40060  108,0 



17 
 
1 2 3 4 5 
      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
03 1 03 40060 300 108,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на тер-
ритории Краснодарского края, про-
живающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) Краснодарского 
края 

03 1 03 60820  80,9 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

03 1 03 60820 600 80,9 

      
 Повышение эффективности муници-

пального управления в сфере культу-
ры муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

03 1 04 00000  19 188,5 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
03 1 04 00190  4 152,9 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

03 1 04 00190 100 3 949,1 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 1 04 00190 200 201,6 



18 
 
1 2 3 4 5 
      
 Иные бюджетные ассигнования 03 1 04 00190 800 2,2 
      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 1 04 00590  15 035,6 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

03 1 04 00590 100 13 767,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 1 04 00590 200 1 181,1 

      
 Иные бюджетные ассигнования 03 1 04 00590 800 87,1 
      

4. Муниципальная программа муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие физической 
культуры и спорта на территории му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик" 

04 0 00 00000  72 621,3 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципально-
го образования город-курорт Гелен-
джик" 

04 1 00 00000  72 621,3 

      
 Развитие массового спорта, приобще-

ние различных слоев общества к ре-
гулярным занятиям физической куль-
турой и спортом, развитие спорта 
высших достижений 

04 1 01 00000  72 621,3 



19 
 
1 2 3 4 5 
      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
04 1 01 00190  2 701,8 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

04 1 01 00190 100 2 510,9 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 1 01 00190 200 189,6 

      
 Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 00190 800 1,3 
      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 1 01 00590  64 900,1 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

04 1 01 00590 100 9 373,2 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 1 01 00590 200 1 515,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 1 01 00590 600 53 611,8 

      
 Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 00590 800 399,7 
      



20 
 
1 2 3 4 5 
 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-
стичной компенсации) за наем жилых 
помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учре-
ждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик, проживающих на территории 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

04 1 01 10190  19,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 1 01 10190 600 19,6 

      
 Субсидии некоммерческим организа-

циям на возмещение части затрат по 
участию в учебно-тренировочных 
сборах, соревнованиях среди муж-
ских команд по футболу 

04 1 01 10520  1 500,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 1 01 10520 600 1 500,0 

      
 Обеспечение участия муниципально-

го образования город-курорт Гелен-
джик в зональных, региональных, 
всероссийских, международных ме-
роприятиях в области физической 
культуры и спорта 

04 1 01 10730  3 361,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

04 1 01 10730 100 752,7 

      



21 
 
1 2 3 4 5 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 1 01 10730 200 308,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 1 01 10730 600 2 300,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению  социальной поддержки от-
дельным категориям работников му-
ниципальных физкультурно-
спортивных организаций, осуществ-
ляющих подготовку спортивного ре-
зерва, и муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительно-
го образования детей Краснодарского 
края отраслей "Образование" и "Фи-
зическая культура и спорт" 

04 1 01 60740  114,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 1 01 60740 600 114,6 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на тер-
ритории Краснодарского края, про-
живающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) Краснодарского 
края 

04 1 01 60820  24,2 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
04 1 01 60820 600 24,2 



22 
 
1 2 3 4 5 

иным некоммерческим организациям 
      

5. Муниципальная программа муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик "Молодежь Геленджика" 

05 0 00 00000  17 934,7 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Молодежь Геленджика" 

05 1 00 00000  17 934,7 

      
 Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодежной 
политики в муниципальном образо-
вании город-курорт Геленджик 

05 1 01 00000  16 435,9 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
05 1 01 00190  2 629,5 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

05 1 01 00190 100 2 519,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 1 01 00190 200 108,7 

      
 Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 00190 800 1,2 
      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

05 1 01 00590  13 806,4 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-

05 1 01 00590 100 12 609,6 



23 
 
1 2 3 4 5 

ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 1 01 00590 200 1 076,2 

      
 Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 00590 800 120,6 
      
 Гражданское и военно-

патриотическое воспитание, творче-
ское, интеллектуальное и духовно-
нравственное развитие молодежи му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик 

05 1 02 00000  863,1 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Молодежь Геленджика" 

05 1 02 10460  863,1 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

05 1 02 10460 100 41,3 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 1 02 10460 200 821,8 

      
 Формирование здорового образа жиз-

ни в молодежной среде муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик 

05 1 04 00000  350,7 

      



24 
 
1 2 3 4 5 
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Молодежь Геленджика" 

05 1 04 10460  350,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

05 1 04 10460 100 6,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 1 04 10460 200 344,7 

      
 Содействие экономической самостоя-

тельности молодых граждан в муни-
ципальном образовании город-курорт 
Геленджик 

05 1 05 00000  215,0 

      
 Гранты муниципального образования 

город-курорт Геленджик для соци-
ально и общественно активной моло-
дежи, обучающейся в образователь-
ных организациях, реализующих об-
разовательные программы высшего и 
(или) среднего профессионального 
образования, расположенных на тер-
ритории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

05 1 05 10260  25,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
05 1 05 10260 300 25,0 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Молодежь Геленджика" 

05 1 05 10460  40,0 

      



25 
 
1 2 3 4 5 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 1 05 10460 200 40,0 

      
 Временное трудоустройство несо-

вершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время в муниципальные учреждения 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

05 1 05 10720  150,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

05 1 05 10720 100 150,0 

      
 Информационное обеспечение реали-

зации молодежной политики в муни-
ципальном образовании город-курорт 
Геленджик 

05 1 09 00000  70,0 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Молодежь Геленджика" 

05 1 09 10460  70,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 1 09 10460 200 70,0 

      
6. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик" 

06 0 00 00000  481 313,1 

      
 Подпрограмма "Развитие, рекон- 06 3 00 00000  174 032,1 



26 
 
1 2 3 4 5 

струкция, капитальный ремонт и со-
держание объектов внешнего благо-
устройства муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик" 

      
 Проведение комплексных мероприя-

тий по содержанию и обновлению 
благоустроенных территорий муни-
ципального образования город-курорт 
Геленджик 

06 3 01 00000  174 032,1 

      
 Развитие и содержание сетей наруж-

ного освещения 
06 3 01 10340  55 447,3 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 3 01 10340 200 55 447,3 

      
 Озеленение 06 3 01 10350  83 783,0 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 3 01 10350 200 83 783,0 

      
 Организация и содержание мест захо-

ронения 
06 3 01 10360  3 926,5 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 3 01 10360 200 3 926,5 

      
 Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городского округа 
06 3 01 10370  3 165,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 3 01 10370 200 3 165,8 

      
 Организация сбора, вывоза, утилиза-

ции и переработки бытовых и про-
06 3 01 10560  26 038,3 



27 
 
1 2 3 4 5 

мышленных отходов 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 3 01 10560 200 26 038,3 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-
пальной собственности 

06 3 01 11580  600,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

06 3 01 11580 400 600,0 

      
 Поощрение победителей краевого 

конкурса на звание "Лучший орган 
территориального общественного са-
моуправления" 

06 3 01 60170  1 071,2 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 3 01 60170 200 1 071,2 

      
 Подпрограмма "Проведение капи-

тального ремонта многоквартирных 
домов муниципального образования 
город-курорт Геленджик" 

06 4 00 00000  7 221,6 

      
 Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 
домов 

06 4 01 00000  7 221,6 

      
 Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 
домов 

06 4 01 S9601  7 221,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
06 4 01 S9601 600 7 221,6 



28 
 
1 2 3 4 5 

иным некоммерческим организациям 
      
 Подпрограмма "Обращение с твер-

дыми бытовыми отходами муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик" 

06 5 00 00000  1 942,0 

      
 Организация эффективной системы 

сбора ТБО на территории муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик 

06 5 01 00000  1 942,0 

      
 Организация сбора, вывоза, утилиза-

ции и переработки бытовых и про-
мышленных отходов 

06 5 01 10560  1 941,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 5 01 10560 200 1 941,6 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительтва муници-
пальной собственности 

06 5 01 11580  0,4 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

06 5 01 11580 400 0,4 

      
 Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

06 6 00 00000  274 430,7 

      
 Проведение комплекса мероприятий 

по модернизации, строительству, ре-
конструкции и ремонту объектов до-
рожного хозяйства 

06 6 01 00000  274 430,7 

      
 Строительство и реконструкция ав- 06 6 01 10300  1 777,5 



29 
 
1 2 3 4 5 

томобильных дорог местного значе-
ния, включая проектно-
изыскательские работы 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

06 6 01 10300 400 1 777,5 

      
 Капитальный ремонт, ремонт автомо-

бильных дорог местного значения, 
включая проектно-изыскательские 
работы 

06 6 01 10310  55 076,1 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 6 01 10310 200 55 076,1 

      
 Содержание автомобильных дорог 

местного значения, включая проект-
ные работы 

06 6 01 10320  132 789,9 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 6 01 10320 200 132 789,9 

      
 Повышение безопасности дорожного 

движения 
06 6 01 10330  32 986,9 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 6 01 10330 200 32 986,9 

      
 Строительство и реконструкция объ-

ектов социального и производствен-
ного комплексов, в том числе обще-
гражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

06 6 01 11580  17,2 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
06 6 01 11580 400 17,2 



30 
 
1 2 3 4 5 

собственности 
      
 Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

06 6 01 20310  500,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 6 01 20310 200 500,0 

      
 Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

06 6 01 62440  49 990,1 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 6 01 62440 200 49 990,1 

      
 Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

06 6 01 S2440  1 293,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 6 01 S2440 200 1 293,0 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик", не во-
шедшие в подпрограммы 

06 7 00 00000  23 686,7 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик", не во-

06 7 01 00000  23 686,7 



31 
 
1 2 3 4 5 

шедших в подпрограммы 
      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
06 7 01 00190  14 001,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

06 7 01 00190 100 13 243,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 7 01 00190 200 743,3 

      
 Иные бюджетные ассигнования 06 7 01 00190 800 14,8 
      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

06 7 01 00590  5 174,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

06 7 01 00590 100 4 574,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 7 01 00590 200 597,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 06 7 01 00590 800 3,3 
      
 Уплата налога на имущество муници-

пального жилищного фонда 
06 7 01 10820  3 709,9 

      



32 
 
1 2 3 4 5 
 Иные бюджетные ассигнования 06 7 01 10820 800 3 709,9 
      
 Уплата взносов на капитальный ре-

монт общего имущества в многоквар-
тирном доме 

06 7 01 11620  800,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 7 01 11620 200 800,4 

      
7. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие топливно-
энергетического комплекса муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик" 

07 0 00 00000  20 021,5 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие топливно-энергетического 
комплекса муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик", не 
вошедшие в подпрограммы 

07 4 00 00000  20 021,5 

      
 Техническое обслуживание и содер-

жание уличного и декоративного 
освещения муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

07 4 01 00000  20 021,5 

      
 Развитие и содержание сетей наруж-

ного освещения 
07 4 01 10340  20 021,5 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 4 01 10340 200 20 021,5 

      
8. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Дети Геленджика" 

08 0 00 00000  31 122,0 



33 
 
1 2 3 4 5 
      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Дети Геленджика" 

08 1 00 00000  31 122,0 

      
 Защита прав и законных интересов 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

08 1 01 00000  20 625,4 

      
 Организация и проведение мероприя-

тий для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 

08 1 01 10120  50,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 1 01 10120 200 50,0 

      
 Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 
подростков 

08 1 01 10420  27,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 1 01 10420 200 27,6 

      
 Мероприятия, направленные на 

укрепление института семьи 
08 1 01 10510  86,8 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 1 01 10510 600 86,8 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 
единовременного пособия детям-
сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их 
числа на государственную регистра-
цию права собственности (права по-

08 1 01 60580  5,2 



34 
 
1 2 3 4 5 

жизненного наследуемого владения), 
в том числе на оплату услуг, необхо-
димых для ее осуществления, за ис-
ключением жилых помещений, при-
обретенных за счет средств краевого 
бюджета 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
08 1 01 60580 300 5,2 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению ежемесячных денежных вы-
плат на содержание детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения роди-
телей, находящихся под опекой (по-
печительством) или переданных на 
воспитание в приемные семьи 

08 1 01 60670  12 463,1 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
08 1 01 60670 300 12 463,1 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспече-
нию выплаты ежемесячного возна-
граждения, причитающегося прием-
ным родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей 

08 1 01 60680  4 920,2 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
08 1 01 60680 300 4 920,2 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате де-
нежных средств на обеспечение бес-
платного проезда на городском, при-
городном, в сельской местности - на 
внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечи-

08 1 01 60700  517,7 



35 
 
1 2 3 4 5 

тельством) или на воспитании в при-
емных семьях (за исключением детей, 
обучающихся в федеральных образо-
вательных учреждениях) 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
08 1 01 60700 300 517,7 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению ежемесячных денежных вы-
плат на содержание детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения роди-
телей, переданных на патронатное 
воспитание 

08 1 01 60720  237,4 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
08 1 01 60720 300 237,4 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспече-
нию выплаты ежемесячного возна-
граждения, причитающегося патро-
натным воспитателям за оказание 
услуг по осуществлению патронатно-
го воспитания, социального патрона-
та и постинтернатного сопровожде-
ния 

08 1 01 60730  320,4 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
08 1 01 60730 300 320,4 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их 
числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений 

08 1 01 L0820  846,3 

      
 Капитальные вложения в объекты 08 1 01 L0820 400 846,3 



36 
 
1 2 3 4 5 

государственной (муниципальной) 
собственности 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их 
числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений 

08 1 01 R0820  1 150,7 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

08 1 01 R0820 400 1 150,7 

      
 Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 
08 1 02 00000  10 413,6 

      
 Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 
подростков 

08 1 02 10420  6 023,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 1 02 10420 200 45,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 1 02 10420 600 5 978,8 

      
 Временное трудоустройство несо-

вершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время в муниципальные учреждения 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

08 1 02 10720  1 498,5 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 1 02 10720 600 1 498,5 



37 
 
1 2 3 4 5 
      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Дети Кубани" 

08 1 02 60590  2 602,1 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 1 02 60590 600 2 602,1 

      
 Реализация мероприятий государ-

ственной программы Краснодарского 
края "Дети Кубани" 

08 1 02 S0590  289,2 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 1 02 S0590 600 289,2 

      
 Профилактика безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних 
08 1 03 00000  83,0 

      
 Мероприятия по профилактике без-

надзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 

08 1 03 10480  83,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 1 03 10480 200 83,0 

      
9. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Газификация муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик" 

09 0 00 00000  60 162,6 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Газификация муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

09 1 00 00000  60 162,6 

      



38 
 
1 2 3 4 5 
 Повышение уровня газификации 

населенных пунктов муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

09 1 01 00000  60 162,6 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-
пальной собственности 

09 1 01 11580  46 559,5 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

09 1 01 11580 400 46 559,5 

      
 Организация газоснабжения населе-

ния 
09 1 01 60620  9 522,1 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

09 1 01 60620 400 9 522,1 

      
 Организация газоснабжения населе-

ния 
09 1 01 S0620  4 081,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

09 1 01 S0620 400 4 081,0 

      
10. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Противодействие неза-
конному потреблению и обороту 
наркотических средств на территории 
муниципального образования город-
курорт Геленджик" 

10 0 00 00000  85,0 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Противодействие незаконному по-

10 1 00 00000  85,0 



39 
 
1 2 3 4 5 

треблению и обороту наркотических 
средств на территории муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик" 

      
 Совершенствование антинаркотиче-

ской пропаганды на территории му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик 

10 1 01 00000  60,0 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы "Противодей-
ствие незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств на 
территории муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик" 

10 1 01 10980  60,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

10 1 01 10980 600 60,0 

      
 Формирование у населения здорового 

образа жизни и негативного отноше-
ния к наркотикам 

10 1 03 00000  25,0 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

10 1 03 00590  25,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 1 03 00590 200 25,0 

      
11. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Поддержка казачьих об-
ществ на территории муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

11 0 00 00000  18 274,6 

      



40 
 
1 2 3 4 5 
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Поддержка казачьих обществ на тер-
ритории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

11 1 00 00000  18 274,6 

      
 Военно-патриотическое воспитание 

членов казачьих обществ и казачьей 
молодежи 

11 1 02 00000  50,0 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 1 02 00590  50,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 1 02 00590 600 50,0 

      
 Создание условий для участия членов 

казачьих обществ в охране обще-
ственного порядка 

11 1 03 00000  18 224,6 

      
 Муниципальная поддержка Гелен-

джикского районного казачьего об-
щества 

11 1 03 11040  18 224,6 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 1 03 11040 600 18 224,6 

      
12. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Доступная среда" 

12 0 00 00000  2 126,4 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

12 1 00 00000  2 126,4 

      



41 
 
1 2 3 4 5 
 Повышение уровня доступности при-

оритетных объектов и услуг в прио-
ритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и иных маломобильных 
групп населения 

12 1 01 00000  2 126,4 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Доступная среда" 

12 1 01 10990  2 126,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

12 1 01 10990 200 546,4 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

12 1 01 10990 600 1 580,0 

      
13. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Обеспечение безопасно-
сти населения на территории муни-
ципального образования город-курорт 
Геленджик" 

13 0 00 00000  113 156,3 

      
 Подпрограмма "Защита населения и 

территории муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспече-
ние пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объек-
тах" 

13 1 00 00000  91 030,9 

      
 Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

13 1 01 00000  10 618,9 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
13 1 01 00590  10 618,9 



42 
 
1 2 3 4 5 

учреждений 
      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

13 1 01 00590 100 8 811,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 01 00590 200 1 688,5 

      
 Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 00590 800 119,4 
      
 Обеспечение пожарной безопасности 

на территории муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

13 1 02 00000  24 409,2 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

13 1 02 00590  24 359,2 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

13 1 02 00590 100 23 045,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 02 00590 200 1 188,1 

      
 Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 00590 800 125,3 
      
 Дополнительное профессиональное 

образование 
13 1 02 20400  50,0 



43 
 
1 2 3 4 5 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 02 20400 200 50,0 

      
 Защита населения и территории му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 

13 1 03 00000  51 190,1 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

13 1 03 00590  43 150,2 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

13 1 03 00590 100 36 559,1 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 00590 200 5 807,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 13 1 03 00590 800 784,1 
      
 Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий  

13 1 03 10540  2 534,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 10540 200 2 534,8 

      
 Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности 
13 1 03 10590  4 956,2 



44 
 
1 2 3 4 5 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 10590 200 4 956,2 

      
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
13 1 03 11050  150,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 11050 200 150,0 

      
 Резерв материальных ресурсов муни-

ципального образования город-курорт 
Геленджик для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера 

13 1 03 11100  106,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

13 1 03 11100 600 106,0 

      
 Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайной ситуа-
ции в мирное и военное время 

13 1 03 11540  90,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 11540 200 90,0 

      
 Дополнительное профессиональное 

образование 
13 1 03 20400  200,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 20400 200 200,0 

      
 Создание системы комплексного 

обеспечения безопасности жизнедея-
тельности 

13 1 03 60250  2,9 



45 
 
1 2 3 4 5 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 03 60250 200 2,9 

      
 Управление реализацией подпро-

граммы 
13 1 04 00000  4 812,7 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
13 1 04 00190  1 650,4 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

13 1 04 00190 100 1 623,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 04 00190 200 26,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 00190 800 0,8 
      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

13 1 04 00590  3 162,3 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

13 1 04 00590 100 2 624,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 1 04 00590 200 516,5 



46 
 
1 2 3 4 5 
      
 Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 00590 800 21,4 
      
 Подпрограмма "Противодействие 

коррупции в муниципальном образо-
вании город-курорт Геленджик" 

13 2 00 00000  22 125,4 

      
 Формирование нетерпимого отноше-

ния общественности к коррупцион-
ным проявлениям 

13 2 01 00000  10,7 

      
 Социальная реклама, направленная на 

создание в обществе неприятия к 
коррупционному поведению 

13 2 01 11520  10,7 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13 2 01 11520 200 10,7 

      
 Обеспечение быстрого, удобного и 

экономически эффективного процесса 
оказания государственных и муници-
пальных услуг физическим и юриди-
ческим лицами за счет реализации 
принципа "одного окна" 

13 2 02 00000  22 114,7 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

13 2 02 00590  22 114,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

13 2 02 00590 100 19 255,3 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
13 2 02 00590 200 2 813,2 



47 
 
1 2 3 4 5 

ципальных) нужд 
      
 Иные бюджетные ассигнования 13 2 02 00590 800 46,2 
      

14. Муниципальная программа муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие гражданского 
общества в муниципальном образова-
нии город-курорт Геленджик" 

14 0 00 00000  350,0 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

14 1 00 00000  350,0 

      
 Укрепление единства народов России 

и развитие национальных культур в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик 

14 1 01 00000  50,0 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

14 1 01 10910  50,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

14 1 01 10910 200 10,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

14 1 01 10910 600 40,0 

      
 Поддержка социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании город-

14 1 02 00000  300,0 



48 
 
1 2 3 4 5 

курорт Геленджик 
      
 Субсидии социально ориентирован-

ным некоммерческим организациям в 
целях реализации программ (проек-
тов) по социальной поддержке и за-
щите граждан 

14 1 02 10570  300,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

14 1 02 10570 600 300,0 

      
15. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие местного само-
управления в муниципальном образо-
вании город-курорт Геленджик" 

15 0 00 00000  88 051,4 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие местного самоуправления в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

15 1 00 00000  88 051,4 

      
 Создание условий для всестороннего 

развития территориального обще-
ственного самоуправления в муници-
пальном образовании город-курорт 
Геленджик 

15 1 01 00000  4 236,0 

      
 Компенсация расходов на оплату жи-

лых помещений и коммунальных 
услуг руководителям органов терри-
ториального общественного само-
управления муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

15 1 01 10070  2 586,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
15 1 01 10070 300 2 586,0 

      



49 
 
1 2 3 4 5 
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Развитие местного самоуправления в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

15 1 01 10930  50,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

15 1 01 10930 200 50,0 

      
 Премирование руководителей орга-

нов территориального общественного 
самоуправления, признанных победи-
телями конкурса на звание "Лучший 
орган территориального обществен-
ного самоуправления в муниципаль-
ном образовании город-курорт Ге-
ленджик" 

15 1 01 11130  640,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
15 1 01 11130 300 640,0 

      
 Премирование победителей ежегод-

ного смотра-конкурса на звание 
"Лучший квартал муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

15 1 01 11500  420,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
15 1 01 11500 300 420,0 

      
 Премирование победителей конкурса 

на звание "Лучший объединенный 
квартальный округ в муниципальном 
образовании город-курорт Гелен-
джик" 

15 1 01 11550  60,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
15 1 01 11550 300 60,0 

      



50 
 
1 2 3 4 5 
 Премирование победителей ежегод-

ного смотра-конкурса на звание 
"Лучший многоквартирный дом му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик" 

15 1 01 11560  300,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
15 1 01 11560 300 300,0 

      
 Премирование победителей ежегод-

ного смотра-конкурса на звание "Дом 
образцового содержания муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик" 

15 1 01 11570  180,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
15 1 01 11570 300 180,0 

      
 Обеспечение информационной от-

крытости органов местного само-
управления муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик и со-
здание оптимальных условий для 
наиболее полного информирования 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления город-
курорт Геленджик, о событиях и ме-
роприятиях, проводимых на курорте 

15 1 02 00000  19 400,0 

      
 Информирование граждан о деятель-

ности органов местного самоуправле-
ния 

15 1 02 10030  19 400,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

15 1 02 10030 200 19 400,0 

      
 Поддержание международных и 

межмуниципальных связей 
15 1 03 00000  368,3 

      



51 
 
1 2 3 4 5 
 Уплата членских взносов в междуна-

родную ассоциацию "Породненные 
города" 

15 1 03 10040  143,5 

      
 Иные бюджетные ассигнования 15 1 03 10040 800 143,5 
      
 Уплата членских взносов в ассоциа-

цию "Совет муниципальных образо-
ваний Краснодарского края" 

15 1 03 10050  224,8 

      
 Иные бюджетные ассигнования 15 1 03 10050 800 224,8 
      
 Формирование высококвалифициро-

ванного кадрового корпуса как осно-
вы функционирования органов мест-
ного самоуправления муниципально-
го образования город-курорт Гелен-
джик 

15 1 04 00000  30,3 

      
 Дополнительное профессиональное 

образование 
15 1 04 20400  30,3 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

15 1 04 20400 100 30,3 

      
 Создание условий для обеспечения 

финансово-хозяйственной деятельно-
сти органов местного самоуправления 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

15 1 05 00000  64 016,8 

      
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

15 1 05 00590  62 046,2 

      



52 
 
1 2 3 4 5 
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

15 1 05 00590 100 34 748,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

15 1 05 00590 200 26 236,7 

      
 Иные бюджетные ассигнования 15 1 05 00590 800 1 061,5 
      
 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 
15 1 05 09020  1 970,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

15 1 05 09020 200 1 970,6 

      
16. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Социально-
экономическое и территориальное 
развитие муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

16 0 00 00000  308 749,4 

      
 Подпрограмма "Развитие  обществен-

ной инфраструктуры муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

16 1 00 00000  238 506,2 

      
 Строительство и реконструкция объ-

ектов отрасли "Образование" 
16 1 01 00000  49 749,8 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-

16 1 01 11580  28 697,1 



53 
 
1 2 3 4 5 

пальной собственности 
      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 01 11580 400 28 697,1 

      
 Развитие общественной инфраструк-

туры муниципального значения  
16 1 01 60470  20 000,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 01 60470 400 20 000,0 

      
 Развитие общественной инфраструк-

туры муниципального значения  
16 1 01 S0470  1 052,7 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 01 S0470 400 1 052,7 

      
 Строительство объектов отраслей 

"Физическая культура, спорт" и "Мо-
лодежная политика" 

16 1 02 00000  25 857,3 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-
пальной собственности 

16 1 02 11580  12 330,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 02 11580 400 12 330,0 

      
 Строительство плавательных бассей-

нов 
16 1 02 60350  13 527,3 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 02 60350 400 13 527,3 



54 
 
1 2 3 4 5 
      
 Строительство объектов обеспечения 

пожарной безопасности 
16 1 04 00000  11 000,0 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-
пальной собственности 

16 1 04 11580  11 000,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 04 11580 400 11 000,0 

      
 Строительство объектов отрасли 

"Жилищно-коммунальное хозяйство" 
16 1 06 00000  147 166,5 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-
пальной собственности 

16 1 06 11580  147 166,5 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 1 06 11580 400 147 166,5 

      
 Осуществление в пределах полномо-

чий управления и координации 
управления строительства 

16 1 07 00000  4 732,6 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
16 1 07 00190  4 732,6 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 

16 1 07 00190 100 4 425,8 



55 
 
1 2 3 4 5 

фондами 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 1 07 00190 200 304,4 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 1 07 00190 800 2,4 
      
 Подпрограмма "Жилище" 16 2 00 00000  35 855,7 
      
 Обеспечение функционирования ме-

ханизмов финансовой поддержки от-
дельных категорий граждан при ре-
шении их жилищной проблемы 

16 2 01 00000  14 386,2 

      
 Мероприятия подпрограммы "Обес-

печение жильем молодых семей" фе-
деральной целевой программы "Жи-
лище" на 2015 - 2020 годы 

16 2 01 50200  2 911,7 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
16 2 01 50200 300 2 911,7 

      
 Предоставление сотрудникам, заме-

щающим должности участковых 
уполномоченных полиции, и членам 
их семей жилых помещений на пери-
од выполнения сотрудниками обязан-
ностей по указанным должностям 

16 2 01 60660  2 700,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 2 01 60660 400 2 700,0 

      
 Мероприятия подпрограммы "Обес-

печение жильем молодых семей" фе-
деральной целевой программы "Жи-
лище" на 2015 - 2020 годы 

16 2 01 L0200  5 415,2 

      
 Социальное обеспечение и иные вы- 16 2 01 L0200 300 5 415,2 



56 
 
1 2 3 4 5 

платы населению 
      
 Мероприятия подпрограммы "Обес-

печение жильем молодых семей" фе-
деральной целевой программы "Жи-
лище" на 2015 - 2020 годы 

16 2 01 R0200  3 359,3 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
16 2 01 R0200 300 3 359,3 

      
 Создание условий для развития жи-

лищного строительства на террито-
рии муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

16 2 02 00000  21 469,5 

      
 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, тех-
нического перевооружения) объектов 
капитального строительства муници-
пальной собственности 

16 2 02 11580  12 169,0 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 2 02 11580 400 12 169,0 

      
 Создание условий для развития жи-

лищного строительства, в том числе 
жилья экономкласса, а также обеспе-
чения земельных участков инженер-
ной и социальной инфраструктурой, в 
том числе для семей, имеющих трех и 
более детей 

16 2 02 62450  9 300,5 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

16 2 02 62450 400 9 300,5 

      
 Подпрограмма "Подготовка градо-

строительной и землеустроительной  
документации на территории муни-

16 3 00 00000  25 807,4 



57 
 
1 2 3 4 5 

ципального образования город-курорт 
Геленджик" 

      
 Организация работы по разработке и 

актуализации документов территори-
ального планирования, подготовке 
градостроительной и землеустрои-
тельной документации муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик 

16 3 01 00000  25 707,4 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
16 3 01 00190  18 786,3 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

16 3 01 00190 100 17 834,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 3 01 00190 200 910,1 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 3 01 00190 800 42,2 
      
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
16 3 01 11050  6 921,1 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 3 01 11050 200 6 921,1 

      
 Информационное освещение право-

вых актов территориального плани-
рования 

16 3 02 00000  100,0 

      
 Реализация мероприятий муници- 16 3 02 10950  100,0 



58 
 
1 2 3 4 5 

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Социально-экономическое и терри-
ториальное развитие муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 3 02 10950 200 100,0 

      
 Подпрограмма "Развитие и поддерж-

ка малого и среднего предпринима-
тельства в муниципальном образова-
нии город-курорт Геленджик" 

16 5 00 00000  8 174,1 

      
 Развитие системы финансовой под-

держки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

16 5 01 00000  6 865,0 

      
 Государственая поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

16 5 01 50640  5 836,3 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 5 01 50640 800 5 836,3 
      
 Государственая поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

16 5 01 L0640  365,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 5 01 L0640 800 365,0 
      
 Государственая поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

16 5 01 R0640  663,7 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 5 01 R0640 800 663,7 



59 
 
1 2 3 4 5 
      
 Стимулирование конкурентоспособ-

ности малого бизнеса 
16 5 02 00000  50,0 

      
 Распространение положительного 

опыта организации и ведения пред-
принимательской деятельности 

16 5 02 10830  50,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 5 02 10830 200 50,0 

      
 Развитие производства сельскохозяй-

ственной продукции малыми форма-
ми хозяйствования в агропромыш-
ленном комплексе муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

16 5 04 00000  1 259,1 

      
 Учет личных подсобных хозяйств 16 5 04 10020  735,5 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 5 04 10020 200 735,5 

      
 Возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 

16 5 04 50550  2,6 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 5 04 50550 800 2,6 
      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
в Краснодарском крае в части предо-
ставления субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам, индивидуальным предприни-
мателям, осуществляющим деятель-

16 5 04 60090  520,0 



60 
 
1 2 3 4 5 

ность в области сельскохозяйственно-
го производства, сельскохозяйствен-
ным потребительским кооперативам 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 5 04 60090 800 520,0 
      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
в Краснодарском крае в части возме-
щения части процентной ставки по 
долгосрочным и краткосрочным кре-
дитам, взятым малыми формами хо-
зяйствования 

16 5 04 R0550  1,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 16 5 04 R0550 800 1,0 
      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Социально-экономическое и терри-
ториальное развитие муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик", не вошедшие в подпрограммы 

16 6 00 00000  406,0 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Социально-экономическое и терри-
ториальное развитие муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик", не вошедших в подпрограммы 

16 6 01 00000  406,0 

      
 Осуществление  государственных 

полномочий по  предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болез-
ней, общих для человека и животных, 
в части регулирования численности 
безнадзорных животных на террито-
рии муниципальных образований 

16 6 01 61650  406,0 



61 
 
1 2 3 4 5 

Краснодарского края 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16 6 01 61650 200 406,0 

      
17. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Развитие здравоохране-
ния" 

17 0 00 00000  153 644,1 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Развитие здравоохранения" 

17 1 00 00000  153 644,1 

      
 Повышение эффективности медицин-

ских услуг в муниципальном образо-
вании город-курорт Геленджик 

17 1 01 00000  63 291,3 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению мер социальной поддержки 
жертвам политических репрессий, 
труженикам тыла, ветеранам труда, 
ветеранам военной службы, достиг-
шим возраста, дающего право на пен-
сию по старости, в бесплатном изго-
товлении и ремонте зубных протезов 
(кроме изготовленных из драгоцен-
ных металлов) в сложных клиниче-
ских случаях зубопротезирования 

17 1 01 60810  3 033,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 01 60810 600 3 033,3 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организа-
ции оказания медицинской помощи в 
соответствии с Территориальной про-

17 1 01 60850  52 681,1 



62 
 
1 2 3 4 5 

граммой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам ме-
дицинской помощи в Краснодарском 
крае 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

17 1 01 60850 100 793,7 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

17 1 01 60850 200 137,5 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 01 60850 600 51 749,9 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организа-
ции оказания медицинской помощи в 
соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам ме-
дицинской помощи в Краснодарском 
крае 

17 1 01 V0850  7 576,9 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

17 1 01 V0850 100 7 030,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

17 1 01 V0850 200 546,9 



63 
 
1 2 3 4 5 
      
 Предоставление мер социальной под-

держки отдельным категориям граж-
дан 

17 1 02 00000  1 456,2 

      
 Мера социальной поддержки в виде 

оплаты 90% стоимости изготовления 
и ремонта зубных протезов, кроме 
расходов на оплату стоимости драго-
ценных металлов и металлокерамики, 
для отдельных категорий граждан, 
постоянно проживающих на террито-
рии муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

17 1 02 10240  42,7 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
17 1 02 10240 300 42,7 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки доноров крови и её ком-
понентов в виде денежной выплаты 

17 1 02 40100  500,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
17 1 02 40100 300 500,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению дополнительной денежной 
компенсации на усиленное питание 
доноров крови и (или) её компонен-
тов 

17 1 02 60690  913,5 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
17 1 02 60690 300 913,5 

      
 Совершенствование кадрового обес-

печения отрасли здравоохранения 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

17 1 03 00000  18 470,9 

      



64 
 
1 2 3 4 5 
 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде ежемесячной де-
нежной выплаты отдельным катего-
риям работников муниципальных 
учреждений культуры и здравоохра-
нения 

17 1 03 10170  9 413,9 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 03 10170 600 9 413,9 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-
стичной компенсации) за наем жилых 
помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учре-
ждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик, проживающих на территории 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

17 1 03 10190  2 119,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 03 10190 600 2 119,0 

      
 Мера социальной поддержки в виде 

ежемесячной денежной выплаты ра-
ботникам, замещающим должности в 
муниципальных учреждениях здраво-
охранения муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

17 1 03 10230  4 426,8 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 03 10230 600 4 426,8 

      
 Дополнительная ежемесячная денеж-

ная выплата водителям скорой меди-
цинской помощи муниципальных 

17 1 03 10250  2 366,9 



65 
 
1 2 3 4 5 

учреждений муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 03 10250 600 2 366,9 

      
 Повышение квалификации работни-

ков муниципальных учреждений 
здравоохранения 

17 1 03 S1630  144,3 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 03 S1630 600 144,3 

      
 Совершенствование системы льгот-

ного лекарственного обеспечения в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик 

17 1 04 00000  69 925,7 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-
лению мер социальной поддержки 
отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными сред-
ствами и изделиями медицинского 
назначения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетиро-
ванные сахароснижающие препараты, 
средства самоконтроля и диагности-
ческие средства, либо перенесших 
пересадки органов и тканей, получа-
ющих иммунодепрессанты 

17 1 04 61080  69 925,7 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
17 1 04 61080 300 69 925,7 

      
 Профилактика террористических и 

экстремистских появлений на терри-
тории муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

17 1 05 00000  500,0 



66 
 
1 2 3 4 5 
      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по реализации 
в медицинских организациях, подве-
домственных органам местного само-
управления в Краснодарском крае, 
мероприятий по профилактике терро-
ризма в Краснодарском крае 

17 1 05 60480  500,0 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17 1 05 60480 600 500,0 

      
18. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Информатизация органов 
местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик" 

18 0 00 00000  3 336,6 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального об-
разования город-курорт Геленджик" 

18 1 00 00000  3 336,6 

      
 Внедрение и использование инфор-

мационно-коммуникационных техно-
логий в деятельности органов местно-
го самоуправления муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

18 1 01 00000  3 336,6 

      
 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
"Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального об-
разования город-курорт Геленджик" 

18 1 01 10140  3 336,6 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 18 1 01 10140 200 3 336,6 



67 
 
1 2 3 4 5 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

      
19. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 
Геленджик "Социальная поддержка 
граждан в муниципальном образова-
нии город-курорт Геленджик" 

19 0 00 00000  31 938,7 

      
 Основные мероприятия муниципаль-

ной программы муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 
"Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

19 1 00 00000  31 938,7 

      
 Обеспечение предоставления мер со-

циальной поддержки отдельным кате-
гориям граждан, проживающих на 
территории муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

19 1 01 00000  31 938,7 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки пенсионеров в виде бес-
платных поездок на автомобильном 
транспорте общего пользования на 
маршрутах муниципального приго-
родного регулярного сообщения и 
муниципального междугородного ре-
гулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 01 10200  17 875,6 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
19 1 01 10200 300 17 875,6 

      
 Дополнительная мера социальной 

поддержки отдельных категорий 
граждан в виде предоставления бес-
платной подписки на периодические 
печатные издания 

19 1 01 10210  8 321,7 

      
 Социальное обеспечение и иные вы- 19 1 01 10210 300 8 321,7 



68 
 
1 2 3 4 5 

платы населению 
      
 Мера социальной поддержки лиц, 

награжденных медалью "За достой-
ный вклад в развитие муниципально-
го образования город-курорт Гелен-
джик", в виде бесплатного проезда на 
автомобильном транспорте общего 
пользования на маршрутах городско-
го, пригородного регулярного сооб-
щения и муниципального междуго-
родного регулярного сообщения 
(кроме такси) 

19 1 01 10410  211,2 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
19 1 01 10410 300 211,2 

      
 Компенсация расходов на погребе-

ние, изготовление и установку 
надгробия в случае смерти лица, удо-
стоенного звания "Почетный гражда-
нин муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

19 1 01 10490  50,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
19 1 01 10490 300 50,0 

      
 Частичная компенсация гражданам, 

имеющим трех и более детей, прожи-
вающим на территории муниципаль-
ного образования город-курорт Ге-
ленджик, стоимости подключения 
объекта капитального строительства, 
расположенного на земельном участ-
ке, предоставленном в соответствии 
со статьей 14.1 Закона Краснодарско-
го края от 5 ноября 2002 года №532-
КЗ "Об основах регулирования зе-
мельных отношений в Краснодарском 
крае", к сетям водоснабжения и (или) 
водоотведения 

19 1 01 10500  71,6 



69 
 
1 2 3 4 5 
      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
19 1 01 10500 300 71,6 

      
 Компенсация расходов на санаторно-

курортное лечение лиц, удостоенных 
звания "Почетный гражданин муни-
ципального образования город-курорт 
Геленджик" 

19 1 01 10710  50,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
19 1 01 10710 300 50,0 

      
 Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципаль-
ной службы в муниципальном обра-
зовании город-курорт Геленджик 

19 1 01 40010  5 358,6 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
19 1 01 40010 300 5 358,6 

      
20. Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

50 0 00 00000  1 579,0 

      
 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

50 1 00 00000  1 579,0 

      
 Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
50 1 01 00000  1 579,0 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
50 1 01 00190  1 579,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-

50 1 01 00190 100 1 579,0 



70 
 
1 2 3 4 5 

ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

      
21. Обеспечение деятельности Думы му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик 

51 0 00 00000  9 235,2 

      
 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик 

51 1 00 00000  9 235,2 

      
 Председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
51 1 01 00000  1 460,1 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
51 1 01 00190  1 460,1 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

51 1 01 00190 100 1 460,1 

      
 Аппарат Думы муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 
51 1 02 00000  7 775,1 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
51 1 02 00190  1 612,2 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 

51 1 02 00190 100 1 438,2 



71 
 
1 2 3 4 5 

фондами 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

51 1 02 00190 200 172,6 

      
 Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 00190 800 1,4 
      
 Информирование граждан о деятель-

ности органов местного самоуправле-
ния 

51 1 02 10030  6 162,9 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

51 1 02 10030 200 6 162,9 

      
22. Обеспечение деятельности админи-

страции муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

52 0 00 00000  117 791,2 

      
 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности админи-
страции муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

52 1 00 00000  117 791,2 

      
 Администрация муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 
52 1 01 00000  117 791,2 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
52 1 01 00190  109 240,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 00190 100 104 395,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 52 1 01 00190 200 4 754,2 



72 
 
1 2 3 4 5 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

      
 Иные бюджетные ассигнования 52 1 01 00190 800 91,5 
      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарско-
го края по формированию и утвер-
ждению списков граждан, лишив-
шихся жилого помещения в результа-
те чрезвычайной ситуации 

52 1 01 60070  126,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 60070 100 120,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60070 200 6,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по образова-
нию и организации деятельности ад-
министративных комиссий 

52 1 01 60190  62,7 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60190 200 62,7 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по ведению 
учета граждан отдельных категорий в 
качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях 

52 1 01 60870  506,2 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це- 52 1 01 60870 100 488,1 



73 
 
1 2 3 4 5 

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60870 200 18,1 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организа-
ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отноше-
нии несовершеннолетних 

52 1 01 60880  3 400,8 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 60880 100 3 289,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60880 200 111,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

52 1 01 60890  2 106,9 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 

52 1 01 60890 100 2 048,4 



74 
 
1 2 3 4 5 

фондами 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60890 200 58,5 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организа-
ции оздоровления и отдыха детей 

52 1 01 60900  506,4 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 60900 100 488,3 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60900 200 18,1 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
в Краснодарском крае 

52 1 01 60910  505,3 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 60910 100 488,3 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60910 200 17,0 

      
 Осуществление отдельных государ- 52 1 01 60990  505,2 



75 
 
1 2 3 4 5 

ственных полномочий по регулиро-
ванию тарифов организаций комму-
нального комплекса 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 60990 100 488,2 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 60990 200 17,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания детям-
сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия в 
преодолении трудной жизненной си-
туации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, предоставленных 
им жилых помещений специализиро-
ванного жилищного фонда 

52 1 01 62340  331,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 62340 100 312,5 



76 
 
1 2 3 4 5 
      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 1 01 62340 200 18,5 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организа-
ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отноше-
нии несовершеннолетних 

52 1 01 V0880  400,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 V0880 100 400,0 

      
 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

52 1 01 V0890  100,0 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 1 01 V0890 100 100,0 

      
23. Управление муниципальными финан-

сами 
53 0 00 00000  33 295,9 

      
 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальными финан-
сами 

53 1 00 00000  33 295,9 

      
 Обеспечение функционирования фи- 53 1 01 00000  18 620,7 



77 
 
1 2 3 4 5 

нансового управления администрации 
муниципального образования город-
курорт Геленджик 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
53 1 01 00190  18 620,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

53 1 01 00190 100 16 096,2 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

53 1 01 00190 200 2 515,6 

      
 Иные бюджетные ассигнования 53 1 01 00190 800 8,9 
      
 Управление муниципальным долгом 53 1 02 00000  14 675,2 
      
 Процентные платежи по муници-

пальному долгу 
53 1 02 10150  14 675,2 

      
 Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга 
53 1 02 10150 700 14 675,2 

      
24. Обеспечение деятельности Контроль-

но-счетной палаты муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

54 0 00 00000  5 457,0 

      
 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Контроль-
но-счетной палаты муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

54 1 00 00000  5 457,0 

      
 Председатель Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 
54 1 01 00000  1 460,1 



78 
 
1 2 3 4 5 

город-курорт Геленджик 
      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
54 1 01 00190  1 460,1 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

54 1 01 00190 100 1 460,1 

      
 Аудиторы Контрольно-счетной пала-

ты муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

54 1 02 00000  2 134,2 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
54 1 02 00190  2 134,2 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

54 1 02 00190 100 2 134,2 

      
 Аппарат Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования город-
курорт Геленджик 

54 1 03 00000  1 862,7 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
54 1 03 00190  1 862,7 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-

54 1 03 00190 100 1 395,0 



79 
 
1 2 3 4 5 

ударственными внебюджетными 
фондами 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

54 1 03 00190 200 465,6 

      
 Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00190 800 2,1 
      

25. Управление имуществом муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик 

58 0 00 00000  18 285,2 

      
 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальным имуще-
ством 

58 1 00 00000  18 285,2 

      
 Обеспечение функционирования 

управления имущественных отноше-
ний администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

58 1 01 00000  13 012,3 

      
 Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 
58 1 01 00190  13 012,3 

      
 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

58 1 01 00190 100 12 165,8 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

58 1 01 00190 200 838,9 

      
 Иные бюджетные ассигнования 58 1 01 00190 800 7,6 
      
 Отдельные непрограммные меропри- 58 1 02 00000  5 272,9 



80 
 
1 2 3 4 5 

ятия в рамках управления имуще-
ством муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

      
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
58 1 02 11050  783,5 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

58 1 02 11050 200 783,5 

      
 Формирование уставного фонда му-

ниципального унитарного предприя-
тия муниципального образования го-
род-курорт Геленджик "Телерадио-
компания "Геленджик" 

58 1 02 20110  1 500,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 58 1 02 20110 800 1 500,0 
      
 Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

58 1 02 20310  2 989,4 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

58 1 02 20310 200 2 897,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 58 1 02 20310 800 92,4 
      

26. Иные непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления муни-
ципального образования город-курорт 
Геленджик 

99 0 00 00000  32 708,6 

      
 Финансовое обеспечение непредви-

денных расходов 
99 2 00 00000  12 521,0 

      
 Создание и использование резервов 

финансовых  ресурсов 
99 2 01 00000  12 521,0 

      



81 
 
1 2 3 4 5 
 Резервный фонд администрации му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик 

99 2 01 20590  3 000,0 

      
 Иные бюджетные ассигнования 99 2 01 20590 800 3 000,0 
      
 Средства Резервного фонда админи-

страции Краснодарского края на пре-
дупреждение и ликвидацию послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 

99 2 01 62400  9 521,0 

      
 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
99 2 01 62400 300 9 521,0 

      
 Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000  20 187,6 
      
 Осуществление комплекса мероприя-

тий по мобилизационной подготовке 
экономики муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик к ра-
боте в период мобилизации и в воен-
ное время 

99 9 01 00000  148,5 

      
 Организация и проведение органами 

местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт 
Геленджик мероприятий по мобили-
зационной подготовке 

99 9 01 11530  148,5 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99 9 01 11530 200 148,5 

      
 Реализация прочих муниципальных 

функций 
99 9 09 00000  20 039,1 

      
 Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования город-
курорт Геленджик 

99 9 09 10060  7 349,9 

      



82 
 
1 2 3 4 5 
 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10060 800 7 349,9 
      
 Осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

99 9 09 51200  72,1 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99 9 09 51200 200 72,1 

      
 Проведение Всероссийской сельско-

хозяйственной переписи в 2016 году 
99 9 09 53910  892,9 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99 9 09 53910 200 892,9 

      
 Компенсация расходов, связанных с 

оказанием медицинскими организа-
циями, подведомственными органам 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органам 
местного самоуправле-ния, в 2014 - 
2016 годах гражданам Украины и ли-
цам без гражданства медицинской 
помощи, а также затрат по проведе-
нию указанным лицам профилактиче-
ских прививок, включенных в кален-
дарь про-филактических прививок по 
эпидемическим показаниям 

99 9 09 54220  1 960,2 

      
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

99 9 09 54220 600 1 960,2 

      
 Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально 
значимых вопросов 

99 9 09 60050  4 020,0 

      



83 
 
1 2 3 4 5 
 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

99 9 09 60050 600 4 020,0 

      
 Премирование победителей краевого 

конкурса на звание "Самый благо-
устроенный город, станица Кубани" 

99 9 09 60150  2 744,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99 9 09 60150 200 1 969,1 

      
 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

99 9 09 60150 400 774,9 

      
 Поощрение победителей конкурса на 

звание "Лучший Совет (группа) мо-
лодых депутатов Краснодарского 
края" 

99 9 09 62350  3 000,0 

      
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99 9 09 62350 200 3 000,0» 

      
            Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А. Хрестин 

                          
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 2 ноября 2016 года № 496 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №8 
    

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 25 декабря 2015 года №352 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 2 ноября 2016 года № 496) 

 
 
 
 

                         

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
 расходов бюджета  муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2016  год 
 

 

              (тыс. руб.) 
№ 
п/п 

Наименование пока-
зателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО       
 

  3 034 991,3 
        1. Дума муниципально-

го образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

901     9 235,2 

         
 Общегосударствен-

ные вопросы 
901 01    9 235,2 

         
 Функционирование 

законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муници-

901 01 03   3 072,3 



2 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

пальных образований 
         
 Обеспечение дея-

тельности Думы му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

901 01 03 51 0 00 00000  3 072,3 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-
печения деятельно-
сти Думы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

901 01 03 51 1 00 00000  3 072,3 

         
 Председатель Думы 

муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

901 01 03 51 1 01 00000  1 460,1 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

901 01 03 51 1 01 00190  1 460,1 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 03 51 1 01 00190 100 1 460,1 

         
 Аппарат Думы муни-

ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

901 01 03 51 1 02 00000  1 612,2 



3 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

901 01 03 51 1 02 00190  1 612,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 03 51 1 02 00190 100 1 438,2 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

901 01 03 51 1 02 00190 200 172,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
901 01 03 51 1 02 00190 800 1,4 

         
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 
901 01 13   6 162,9 

         
 Обеспечение дея-

тельности Думы му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

901 01 13 51 0 00 00000  6 162,9 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-
печения деятельно-
сти Думы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-

901 01 13 51 1 00 00000  6 162,9 



4 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ленджик 
         
 Аппарат Думы муни-

ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

901 01 13 51 1 02 00000  6 162,9 

         
 Информирование 

граждан о деятельно-
сти органов местного 
самоуправления 

901 01 13 51 1 02 10030  6 162,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

901 01 13 51 1 02 10030 200 6 162,9 

         
2. Администрация му-

ниципального обра-
зования  город-
курорт Геленджик 

902     349 968,2 

         
 Общегосударствен-

ные вопросы 
902 01    260 064,8 

         
 Функционирование 

высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципально-
го образования 

902 01 02   1 579,0 

         
 Обеспечение дея-

тельности высшего 
должностного лица 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

902 01 02 50 0 00 00000  1 579,0 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-
печения деятельно-

902 01 02 50 1 00 00000  1 579,0 



5 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сти высшего долж-
ностного лица муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

         
 Глава муниципально-

го образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

902 01 02 50 1 01 00000  1 579,0 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

902 01 02 50 1 01 00190  1 579,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 02 50 1 01 00190 100 1 579,0 

         
 Функционирование 

Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов гос-
ударственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

902 01 04   121 158,1 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-

902 01 04 15 0 00 00000  30,3 



6 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

род-курорт Гелен-
джик "Развитие 
местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 04 15 1 00 00000  30,3 

         
 Формирование высо-

коквалифицирован-
ного кадрового кор-
пуса как основы 
функционирования 
органов местного са-
моуправления муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

902 01 04 15 1 04 00000  30,3 

         
 Дополнительное 

профессиональное 
образование 

902 01 04 15 1 04 20400  30,3 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-

902 01 04 15 1 04 20400 100 30,3 



7 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Информатиза-
ция органов местного 
самоуправления му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

902 01 04 18 0 00 00000  3 336,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Информа-
тизация органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 04 18 1 00 00000  3 336,6 

         
 Внедрение и исполь-

зование информаци-
онно-
коммуникационных 
технологий в дея-
тельности органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

902 01 04 18 1 01 00000  3 336,6 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
902 01 04 18 1 01 10140  3 336,6 



8 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Информа-
тизация органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 18 1 01 10140 200 3 336,6 

         
 Обеспечение дея-

тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 04 52 0 00 00000  117 791,2 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-
печения деятельно-
сти администрации 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  117 791,2 

         
 Администрация му-

ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

902 01 04 52 1 01 00000  117 791,2 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

902 01 04 52 1 01 00190  109 240,7 

         
 Расходы на выплаты 902 01 04 52 1 01 00190 100 104 395,0 



9 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 00190 200 4 754,2 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 01 04 52 1 01 00190 800 91,5 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий Краснодарского 
края по формирова-
нию и утверждению 
списков граждан, 
лишившихся жилого 
помещения в резуль-
тате чрезвычайной 
ситуации 

902 01 04 52 1 01 60070  126,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 

902 01 04 52 1 01 60070 100 120,0 



10 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60070 200 6,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по образованию 
и организации дея-
тельности админи-
стративных комиссий 

902 01 04 52 1 01 60190  62,7 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60190 200 62,7 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по ведению уче-
та граждан отдель-
ных категорий в ка-
честве нуждающихся 
в жилых помещениях 

902 01 04 52 1 01 60870  506,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 

902 01 04 52 1 01 60870 100 488,1 



11 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

фондами 
         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60870 200 18,1 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации и 
осуществлению дея-
тельности по опеке и 
попечительству в от-
ношении несовер-
шеннолетних 

902 01 04 52 1 01 60880  3 400,8 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 52 1 01 60880 100 3 289,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60880 200 111,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по созданию и 
организации дея-
тельности комиссий 

902 01 04 52 1 01 60890  2 106,9 



12 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

по делам несовер-
шеннолетних и защи-
те их прав 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 52 1 01 60890 100 2 048,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60890 200 58,5 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
оздоровления и от-
дыха детей 

902 01 04 52 1 01 60900  506,4 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 52 1 01 60900 100 488,3 

         



13 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60900 200 18,1 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства в 
Краснодарском крае 

902 01 04 52 1 01 60910  505,3 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 52 1 01 60910 100 488,3 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60910 200 17,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по регулирова-
нию тарифов органи-
заций коммунального 
комплекса 

902 01 04 52 1 01 60990  505,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
902 01 04 52 1 01 60990 100 488,2 



14 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60990 200 17,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по выявлению 
обстоятельств, сви-
детельствующих о 
необходимости ока-
зания детям-сиротам 
и детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, лицам из чис-
ла детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения родите-
лей, содействия в 
преодолении трудной 
жизненной ситуации, 
и осуществлению 
контроля за исполь-
зованием детьми-
сиротами и детьми, 
оставшимися без по-
печения родителей, 
лицами из числа де-
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по-

902 01 04 52 1 01 62340  331,0 



15 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения родителей, 
предоставленных им 
жилых помещений 
специализированного 
жилищного фонда 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 52 1 01 62340 100 312,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 62340 200 18,5 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации и 
осуществлению дея-
тельности по опеке и 
попечительству в от-
ношении несовер-
шеннолетних 

902 01 04 52 1 01 V0880  400,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-

902 01 04 52 1 01 V0880 100 400,0 



16 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по созданию и 
организации дея-
тельности комиссий 
по делам несовер-
шеннолетних и защи-
те их прав 

902 01 04 52 1 01 V0890  100,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 52 1 01 V0890 100 100,0 

         
 Судебная система 902 01 05   72,1 
         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

902 01 05 99 0 00 00000  72,1 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
902 01 05 99 9 00 00000  72,1 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
902 01 05 99 9 09 00000  72,1 



17 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

функций 
         
 Осуществление пол-

номочий по состав-
лению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседате-
ли федеральных су-
дов общей юрисдик-
ции в Российской 
Федерации 

902 01 05 99 9 09 51200  72,1 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 05 99 9 09 51200 200 72,1 

         
 Резервные фонды 902 01 11   3 000,0 
         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

902 01 11 99 0 00 00000  3 000,0 

         
 Финансовое обеспе-

чение непредвиден-
ных расходов 

902 01 11 99 2 00 00000  3 000,0 

         
 Создание и исполь-

зование резервов фи-
нансовых  ресурсов 

902 01 11 99 2 01 00000  3 000,0 

         
 Резервный фонд ад-

министрации муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

902 01 11 99 2 01 20590  3 000,0 

         
 Иные бюджетные ас- 902 01 11 99 2 01 20590 800 3 000,0 



18 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сигнования 
         
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 
902 01 13   134 255,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Продвижение 
курорта Геленджик 
на российском и 
международном ту-
ристских рынках" 

902 01 13 01 0 00 00000  325,4 

         
 Подпрограмма "Ре-

кламно-
информационное 
продвижение курорта 
Геленджик" 

902 01 13 01 1 00 00000  325,4 

         
 Организация и обес-

печение деловых 
встреч российских и 
иностранных граж-
дан на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

902 01 13 01 1 02 00000  325,4 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Продвиже-
ние курорта Гелен-
джик на российском 
и международном 
туристских рынках" 

902 01 13 01 1 02 10960  325,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
902 01 13 01 1 02 10960 200 325,4 



19 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

902 01 13 08 0 00 00000  83,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

902 01 13 08 1 00 00000  83,0 

         
 Профилактика без-

надзорности и пра-
вонарушений несо-
вершеннолетних 

902 01 13 08 1 03 00000  83,0 

         
 Мероприятия по 

профилактике без-
надзорности и пра-
вонарушений несо-
вершеннолетних 

902 01 13 08 1 03 10480  83,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 08 1 03 10480 200 83,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Поддержка ка-
зачьих обществ на 
территории муници-

902 01 13 11 0 00 00000  18 224,6 



20 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Поддержка 
казачьих обществ на 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

902 01 13 11 1 00 00000  18 224,6 

         
 Создание условий 

для участия членов 
казачьих обществ в 
охране общественно-
го порядка 

902 01 13 11 1 03 00000  18 224,6 

         
 Муниципальная под-

держка Геленджик-
ского районного ка-
зачьего общества 

902 01 13 11 1 03 11040  18 224,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

902 01 13 11 1 03 11040 600 18 224,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Доступная 
среда" 

902 01 13 12 0 00 00000  35,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
902 01 13 12 1 00 00000  35,0 



21 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

         
 Повышение уровня 

доступности приори-
тетных объектов и 
услуг в приоритет-
ных сферах жизнеде-
ятельности инвали-
дов и иных маломо-
бильных групп насе-
ления 

902 01 13 12 1 01 00000  35,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

902 01 13 12 1 01 10990  35,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 12 1 01 10990 200 35,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Обеспечение 
безопасности населе-
ния на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 13 0 00 00000  22 125,4 

         
 Подпрограмма "Про-

тиводействие кор-
902 01 13 13 2 00 00000  22 125,4 



22 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

рупции в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

         
 Формирование не-

терпимого отноше-
ния общественности 
к коррупционным 
проявлениям 

902 01 13 13 2 01 00000  10,7 

         
 Социальная реклама, 

направленная на со-
здание в обществе 
неприятия к корруп-
ционному поведению 

902 01 13 13 2 01 11520  10,7 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 13 2 01 11520 200 10,7 

         
 Обеспечение быстро-

го, удобного и эко-
номически эффек-
тивного процесса 
оказания государ-
ственных и муници-
пальных услуг физи-
ческим и юридиче-
ским лицами за счет 
реализации принципа 
"одного окна" 

902 01 13 13 2 02 00000  22 114,7 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

902 01 13 13 2 02 00590  22 114,7 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
902 01 13 13 2 02 00590 100 19 255,3 



23 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 13 2 02 00590 200 2 813,2 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 01 13 13 2 02 00590 800 46,2 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 14 0 00 00000  10,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 14 1 00 00000  10,0 

         



24 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Укрепление единства 

народов России и 
развитие националь-
ных культур в муни-
ципальном образова-
нии город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 13 14 1 01 00000  10,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 14 1 01 10910  10,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 14 1 01 10910 200 10,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие 
местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 15 0 00 00000  87 061,1 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 

902 01 13 15 1 00 00000  87 061,1 



25 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Создание условий 

для всестороннего 
развития территори-
ального обществен-
ного самоуправления 
в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик 

902 01 13 15 1 01 00000  3 276,0 

         
 Компенсация расхо-

дов на оплату жилых 
помещений и комму-
нальных услуг руко-
водителям органов 
территориального 
общественного само-
управления муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

902 01 13 15 1 01 10070  2 586,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 01 13 15 1 01 10070 300 2 586,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 15 1 01 10930  50,0 

         



26 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 01 10930 200 50,0 

         
 Премирование руко-

водителей органов 
территориального 
общественного само-
управления, при-
знанных победите-
лями конкурса на 
звание "Лучший ор-
ган территориально-
го общественного 
самоуправления в 
муниципальном об-
разовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 15 1 01 11130  640,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 01 13 15 1 01 11130 300 640,0 

         
 Обеспечение инфор-

мационной открыто-
сти органов местного 
самоуправления му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик и созда-
ние оптимальных 
условий для наибо-
лее полного инфор-
мирования населения 
о деятельности орга-
нов местного само-
управления город-
курорт Геленджик, о 
событиях и меропри-
ятиях, проводимых 
на курорте 

902 01 13 15 1 02 00000  19 400,0 



27 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Информирование 

граждан о деятельно-
сти органов местного 
самоуправления 

902 01 13 15 1 02 10030  19 400,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 02 10030 200 19 400,0 

         
 Поддержание меж-

дународных и 
межмуниципальных 
связей 

902 01 13 15 1 03 00000  368,3 

         
 Уплата членских 

взносов в междуна-
родную ассоциацию 
"Породненные горо-
да" 

902 01 13 15 1 03 10040  143,5 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 01 13 15 1 03 10040 800 143,5 

         
 Уплата членских 

взносов в ассоциа-
цию "Совет муници-
пальных образований 
Краснодарского 
края" 

902 01 13 15 1 03 10050  224,8 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 01 13 15 1 03 10050 800 224,8 

         
 Создание условий 

для обеспечения фи-
нансово-
хозяйственной дея-
тельности органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-

902 01 13 15 1 05 00000  64 016,8 



28 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

902 01 13 15 1 05 00590  62 046,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 13 15 1 05 00590 100 34 748,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 05 00590 200 26 236,7 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 01 13 15 1 05 00590 800 1 061,5 

         
 Осуществление му-

ниципальными учре-
ждениями капиталь-
ного ремонта 

902 01 13 15 1 05 09020  1 970,6 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 05 09020 200 1 970,6 

         



29 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 16 0 00 00000  735,5 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 
в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 16 5 00 00000  735,5 

         
 Развитие производ-

ства сельскохозяй-
ственной продукции 
малыми формами хо-
зяйствования в агро-
промышленном ком-
плексе муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

902 01 13 16 5 04 00000  735,5 

         
 Учет личных под-

собных хозяйств 
902 01 13 16 5 04 10020  735,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 16 5 04 10020 200 735,5 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-

902 01 13 99 0 00 00000  5 655,6 



30 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
902 01 13 99 9 00 00000  5 655,6 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

902 01 13 99 9 09 00000  5 655,6 

         
 Прочие выплаты по 

обязательствам му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

902 01 13 99 9 09 10060  4 762,7 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 01 13 99 9 09 10060 800 4 762,7 

         
 Проведение Всерос-

сийской сельскохо-
зяйственной перепи-
си в 2016 году 

902 01 13 99 9 09 53910  892,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 99 9 09 53910 200 892,9 

         
 Национальная обо-

рона 
902 02    148,5 

         
 Мобилизационная 

подготовка экономи-
ки 

902 02 04   148,5 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-

902 02 04 99 0 00 00000  148,5 



31 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
902 02 04 99 9 00 00000  148,5 

         
 Осуществление ком-

плекса мероприятий 
по мобилизационной 
подготовке экономи-
ки муниципального 
образования город-
курорт Геленджик к 
работе в период мо-
билизации и в воен-
ное время 

902 02 04 99 9 01 00000  148,5 

         
 Организация и про-

ведение органами 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик мероприятий 
по мобилизационной 
подготовке 

902 02 04 99 9 01 11530  148,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 02 04 99 9 01 11530 200 148,5 

         
 Национальная эко-

номика 
902 04    12 613,2 

         
 Сельское хозяйство и 

рыболовство 
902 04 05   523,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-

902 04 05 16 0 00 00000  523,6 



32 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 
в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик" 

902 04 05 16 5 00 00000  523,6 

         
 Развитие производ-

ства сельскохозяй-
ственной продукции 
малыми формами хо-
зяйствования в агро-
промышленном ком-
плексе муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

902 04 05 16 5 04 00000  523,6 

         
 Возмещение части 

процентной ставки 
по долгосрочным и 
краткосрочным кре-
дитам, взятым малы-
ми формами хозяй-
ствования 

902 04 05 16 5 04 50550  2,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 04 05 16 5 04 50550 800 2,6 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по поддержке 

902 04 05 16 5 04 60090  520,0 



33 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сельскохозяйствен-
ного производства в 
Краснодарском крае 
в части предоставле-
ния субсидий граж-
данам, ведущим лич-
ное подсобное хозяй-
ство, крестьянским 
(фермерским) хозяй-
ствам, индивидуаль-
ным предпринимате-
лям, осуществляю-
щим деятельность в 
области сельскохо-
зяйственного произ-
водства, сельскохо-
зяйственным потре-
бительским коопера-
тивам 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 04 05 16 5 04 60090 800 520,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства в 
Краснодарском крае 
в части возмещения 
части процентной 
ставки по долгосроч-
ным и краткосроч-
ным кредитам, взя-
тым малыми форма-
ми хозяйствования 

902 04 05 16 5 04 R0550  1,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 04 05 16 5 04 R0550 800 1,0 

         
 Другие вопросы в 

области националь-
902 04 12   12 089,6 



34 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ной экономики 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Продвижение 
курорта Геленджик 
на российском и 
международном ту-
ристских рынках" 

902 04 12 01 0 00 00000  5 174,6 

         
 Подпрограмма "Ре-

кламно-
информационное 
продвижение курорта 
Геленджик" 

902 04 12 01 1 00 00000  5 174,6 

         
 Проведение реклам-

но-информационной 
и имиджевой кампа-
нии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик, 
направленной на 
увеличение заполня-
емости курорта и на 
расширение рамок 
курортного сезона 

902 04 12 01 1 01 00000  5 174,6 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Продвиже-
ние курорта Гелен-
джик на российском 
и международном 
туристских рынках" 

902 04 12 01 1 01 10960  5 174,6 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
902 04 12 01 1 01 10960 200 5 174,6 



35 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 04 12 16 0 00 00000  6 915,0 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства 
в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик" 

902 04 12 16 5 00 00000  6 915,0 

         
 Развитие системы 

финансовой под-
держки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

902 04 12 16 5 01 00000  6 865,0 

         
 Государственая под-

держка малого и 
среднего предприни-
мательства, включая 
крестьянские (фер-
мерские) хозяйства 

902 04 12 16 5 01 50640  5 836,3 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 04 12 16 5 01 50640 800 5 836,3 

         
 Государственая под-

держка малого и 
среднего предприни-

902 04 12 16 5 01 L0640  365,0 



36 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

мательства, включая 
крестьянские (фер-
мерские) хозяйства 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 04 12 16 5 01 L0640 800 365,0 

         
 Государственая под-

держка малого и 
среднего предприни-
мательства, включая 
крестьянские (фер-
мерские) хозяйства 

902 04 12 16 5 01 R0640  663,7 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
902 04 12 16 5 01 R0640 800 663,7 

         
 Стимулирование 

конкурентоспособно-
сти малого бизнеса 

902 04 12 16 5 02 00000  50,0 

         
 Распространение по-

ложительного опыта 
организации и веде-
ния предпринима-
тельской деятельно-
сти 

902 04 12 16 5 02 10830  50,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 16 5 02 10830 200 50,0 

         
 Образование 902 07    27,6 
         
 Молодежная полити-

ка и оздоровление 
детей 

902 07 07   27,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-

902 07 07 08 0 00 00000  27,6 



37 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

902 07 07 08 1 00 00000  27,6 

         
 Защита прав и закон-

ных интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 

902 07 07 08 1 01 00000  27,6 

         
 Мероприятия по ор-

ганизации отдыха, 
оздоровления и заня-
тости детей и под-
ростков 

902 07 07 08 1 01 10420  27,6 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 07 07 08 1 01 10420 200 27,6 

         
 Социальная политика 902 10    62 438,9 
         
 Пенсионное обеспе-

чение 
902 10 01   5 358,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном об-
разовании город-

902 10 01 19 0 00 00000  5 358,6 



38 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

курорт Геленджик" 
         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Социаль-
ная поддержка граж-
дан в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик" 

902 10 01 19 1 00 00000  5 358,6 

         
 Обеспечение предо-

ставления мер соци-
альной поддержки 
отдельным категори-
ям граждан, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

902 10 01 19 1 01 00000  5 358,6 

         
 Пенсионное обеспе-

чение за выслугу лет 
лиц, замещавших 
муниципальные 
должности и долж-
ности муниципаль-
ной службы в муни-
ципальном образова-
нии город-курорт Ге-
ленджик 

902 10 01 19 1 01 40010  5 358,6 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 01 19 1 01 40010 300 5 358,6 

         
 Социальное обеспе-

чение населения 
902 10 03   38 571,5 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
902 10 03 08 0 00 00000  5,2 



39 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

902 10 03 08 1 00 00000  5,2 

         
 Защита прав и закон-

ных интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 

902 10 03 08 1 01 00000  5,2 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по выплате еди-
новременного посо-
бия детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, и лицам из их 
числа на государ-
ственную регистра-
цию права собствен-
ности (права пожиз-
ненного наследуемо-
го владения), в том 
числе на оплату 
услуг, необходимых 
для ее осуществле-
ния, за исключением 
жилых помещений, 
приобретенных за 
счет средств краевого 
бюджета 

902 10 03 08 1 01 60580  5,2 

         



40 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 08 1 01 60580 300 5,2 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 10 03 14 0 00 00000  300,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 10 03 14 1 00 00000  300,0 

         
 Поддержка социаль-

но ориентированных 
некоммерческих ор-
ганизаций в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

902 10 03 14 1 02 00000  300,0 

         
 Субсидии социально 

ориентированным 
некоммерческим ор-
ганизациям в целях 
реализации программ 
(проектов) по соци-
альной поддержке и 
защите граждан 

902 10 03 14 1 02 10570  300,0 



41 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

902 10 03 14 1 02 10570 600 300,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

902 10 03 16 0 00 00000  11 686,2 

         
 Подпрограмма "Жи-

лище" 
902 10 03 16 2 00 00000  11 686,2 

         
 Обеспечение функ-

ционирования меха-
низмов финансовой 
поддержки отдель-
ных категорий граж-
дан при решении их 
жилищной проблемы 

902 10 03 16 2 01 00000  11 686,2 

         
 Мероприятия под-

программы "Обеспе-
чение жильем моло-
дых семей" феде-
ральной целевой про-
граммы "Жилище" на 
2015 - 2020 годы 

902 10 03 16 2 01 50200  2 911,7 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 16 2 01 50200 300 2 911,7 

         



42 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Мероприятия под-

программы "Обеспе-
чение жильем моло-
дых семей" феде-
ральной целевой про-
граммы "Жилище" на 
2015 - 2020 годы 

902 10 03 16 2 01 L0200  5 415,2 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 16 2 01 L0200 300 5 415,2 

         
 Мероприятия под-

программы "Обеспе-
чение жильем моло-
дых семей" феде-
ральной целевой про-
граммы "Жилище" на 
2015 - 2020 годы 

902 10 03 16 2 01 R0200  3 359,3 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 16 2 01 R0200 300 3 359,3 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном об-
разовании город-
курорт Геленджик" 

902 10 03 19 0 00 00000  26 580,1 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Социаль-
ная поддержка граж-
дан в муниципальном 
образовании город-

902 10 03 19 1 00 00000  26 580,1 



43 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

курорт Геленджик" 
         
 Обеспечение предо-

ставления мер соци-
альной поддержки 
отдельным категори-
ям граждан, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

902 10 03 19 1 01 00000  26 580,1 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки пенсионеров 
в виде бесплатных 
поездок на автомо-
бильном транспорте 
общего пользования 
на маршрутах муни-
ципального приго-
родного регулярного 
сообщения и муни-
ципального между-
городного регуляр-
ного сообщения 
(кроме такси) 

902 10 03 19 1 01 10200  17 875,6 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 19 1 01 10200 300 17 875,6 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки отдельных 
категорий граждан в 
виде предоставления 
бесплатной подписки 
на периодические 
печатные издания 

902 10 03 19 1 01 10210  8 321,7 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
902 10 03 19 1 01 10210 300 8 321,7 



44 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ты населению 
         
 Мера социальной 

поддержки лиц, 
награжденных меда-
лью "За достойный 
вклад в развитие му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик", в виде 
бесплатного проезда 
на автомобильном 
транспорте общего 
пользования на 
маршрутах городско-
го, пригородного ре-
гулярного сообщения 
и муниципального 
междугородного ре-
гулярного сообщения 
(кроме такси) 

902 10 03 19 1 01 10410  211,2 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 19 1 01 10410 300 211,2 

         
 Компенсация расхо-

дов на погребение, 
изготовление и уста-
новку надгробия в 
случае смерти лица, 
удостоенного звания 
"Почетный гражда-
нин муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

902 10 03 19 1 01 10490  50,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 19 1 01 10490 300 50,0 

         
 Частичная компенса-

ция гражданам, име-
902 10 03 19 1 01 10500  71,6 



45 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ющим трех и более 
детей, проживающим 
на территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик, стоимо-
сти подключения 
объекта капитально-
го строительства, 
расположенного на 
земельном участке, 
предоставленном в 
соответствии со ста-
тьей 14.1 Закона 
Краснодарского края 
от 5 ноября 2002 года 
№532-КЗ "Об осно-
вах регулирования 
земельных отноше-
ний в Краснодарском 
крае", к сетям водо-
снабжения и (или) 
водоотведения 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 19 1 01 10500 300 71,6 

         
 Компенсация расхо-

дов на санаторно-
курортное лечение 
лиц, удостоенных 
звания "Почетный 
гражданин муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

902 10 03 19 1 01 10710  50,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 03 19 1 01 10710 300 50,0 

         
 Охрана семьи и дет- 902 10 04   18 458,8 



46 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ства 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

902 10 04 08 0 00 00000  18 458,8 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

902 10 04 08 1 00 00000  18 458,8 

         
 Защита прав и закон-

ных интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 

902 10 04 08 1 01 00000  18 458,8 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию ежемесячных 
денежных выплат на 
содержание детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
находящихся под 
опекой (попечитель-
ством) или передан-
ных на воспитание в 
приемные семьи 

902 10 04 08 1 01 60670  12 463,1 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 04 08 1 01 60670 300 12 463,1 

         



47 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по обеспечению 
выплаты ежемесяч-
ного вознаграждения, 
причитающегося 
приемным родителям 
за оказание услуг по 
воспитанию прием-
ных детей 

902 10 04 08 1 01 60680  4 920,2 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 04 08 1 01 60680 300 4 920,2 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по выплате де-
нежных средств на 
обеспечение бес-
платного проезда на 
городском, приго-
родном, в сельской 
местности - на внут-
рирайонном транс-
порте (кроме такси) 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
находящихся под 
опекой (попечитель-
ством) или на воспи-
тании в приемных 
семьях (за исключе-
нием детей, обучаю-
щихся в федеральных 
образовательных 
учреждениях) 

902 10 04 08 1 01 60700  517,7 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
902 10 04 08 1 01 60700 300 517,7 



48 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ты населению 
         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию ежемесячных 
денежных выплат на 
содержание детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
переданных на па-
тронатное воспита-
ние 

902 10 04 08 1 01 60720  237,4 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 04 08 1 01 60720 300 237,4 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по обеспечению 
выплаты ежемесяч-
ного вознаграждения, 
причитающегося па-
тронатным воспита-
телям за оказание 
услуг по осуществ-
лению патронатного 
воспитания, социаль-
ного патроната и 
постинтернатного 
сопровождения 

902 10 04 08 1 01 60730  320,4 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

902 10 04 08 1 01 60730 300 320,4 

         
 Другие вопросы в 

области социальной 
политики 

902 10 06   50,0 



49 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

902 10 06 08 0 00 00000  50,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

902 10 06 08 1 00 00000  50,0 

         
 Защита прав и закон-

ных интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 

902 10 06 08 1 01 00000  50,0 

         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
для детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения родителей 

902 10 06 08 1 01 10120  50,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

902 10 06 08 1 01 10120 200 50,0 

         
 Обслуживание госу-

дарственного и му-
ниципального долга 

902 13    14 675,2 

         
 Обслуживание госу-

дарственного внут-
реннего и муници-
пального долга 

902 13 01   14 675,2 

         



50 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Управление муници-

пальными финансами 
902 13 01 53 0 00 00000  14 675,2 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках 
управления муници-
пальными финансами 

902 13 01 53 1 00 00000  14 675,2 

         
 Управление муници-

пальным долгом 
902 13 01 53 1 02 00000  14 675,2 

         
 Процентные платежи 

по муниципальному 
долгу 

902 13 01 53 1 02 10150  14 675,2 

         
 Обслуживание госу-

дарственного (муни-
ципального) долга 

902 13 01 53 1 02 10150 700 14 675,2 

         
3. Финансовое управ-

ление администрации 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

905     18 620,7 

         
 Общегосударствен-

ные вопросы 
905 01    18 620,7 

         
 Обеспечение дея-

тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

905 01 06   18 620,7 

         
 Управление муници-

пальными финансами 
905 01 06 53 0 00 00000  18 620,7 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках 
управления муници-
пальными финансами 

905 01 06 53 1 00 00000  18 620,7 



51 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Обеспечение функ-

ционирования фи-
нансового управле-
ния администрации 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

905 01 06 53 1 01 00000  18 620,7 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

905 01 06 53 1 01 00190  18 620,7 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

905 01 06 53 1 01 00190 100 16 096,2 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

905 01 06 53 1 01 00190 200 2 515,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
905 01 06 53 1 01 00190 800 8,9 

         
4. Контрольно-счетная 

палата муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

910     5 457,0 

         
 Общегосударствен- 910 01    5 457,0 



52 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ные вопросы 
         
 Обеспечение дея-

тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

910 01 06   5 457,0 

         
 Обеспечение дея-

тельности Контроль-
но-счетной палаты 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

910 01 06 54 0 00 00000  5 457,0 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-
печения деятельно-
сти Контрольно-
счетной палаты му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

910 01 06 54 1 00 00000  5 457,0 

         
 Председатель Кон-

трольно-счетной па-
латы муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

910 01 06 54 1 01 00000  1 460,1 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

910 01 06 54 1 01 00190  1 460,1 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-

910 01 06 54 1 01 00190 100 1 460,1 



53 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Аудиторы Контроль-

но-счетной палаты 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 02 00000  2 134,2 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

910 01 06 54 1 02 00190  2 134,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

910 01 06 54 1 02 00190 100 2 134,2 

         
 Аппарат Контрольно-

счетной палаты му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

910 01 06 54 1 03 00000  1 862,7 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

910 01 06 54 1 03 00190  1 862,7 

         



54 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

910 01 06 54 1 03 00190 100 1 395,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

910 01 06 54 1 03 00190 200 465,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
910 01 06 54 1 03 00190 800 2,1 

         
5. Управление архитек-

туры и градострои-
тельства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

917     28 549,4 

         
 Общегосударствен-

ные вопросы 
917 01    108,0 

         
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 
917 01 13   108,0 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

917 01 13 99 0 00 00000  108,0 



55 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
917 01 13 99 9 00 00000  108,0 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

917 01 13 99 9 09 00000  108,0 

         
 Прочие выплаты по 

обязательствам му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

917 01 13 99 9 09 10060  108,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
917 01 13 99 9 09 10060 800 108,0 

         
 Национальная эко-

номика 
917 04    28 441,4 

         
 Другие вопросы в 

области националь-
ной экономики 

917 04 12   28 441,4 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Продвижение 
курорта Геленджик 
на российском и 
международном ту-
ристских рынках" 

917 04 12 01 0 00 00000  2 484,0 

         
 Подпрограмма "Ин-

вестиционное разви-
тие муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

917 04 12 01 2 00 00000  2 484,0 

         
 Проведение реклам-

но-информационной 
и имиджевой кампа-

917 04 12 01 2 01 00000  2 334,0 



56 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нии, направленной на 
продвижение инве-
стиционного потен-
циала курорта Гелен-
джик в крупных ре-
гиональных и про-
мышленных центрах 
России 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Продвиже-
ние курорта Гелен-
джик на российском 
и международном 
туристских рынках" 

917 04 12 01 2 01 10960  2 334,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 01 2 01 10960 200 2 334,0 

         
 Создание условий 

для повышения инве-
стиционной привле-
кательности курорта 
Геленджик 

917 04 12 01 2 02 00000  150,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Продвиже-
ние курорта Гелен-
джик на российском 
и международном 
туристских рынках" 

917 04 12 01 2 02 10960  150,0 

         



57 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 01 2 02 10960 200 150,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Обеспечение 
безопасности населе-
ния на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

917 04 12 13 0 00 00000  150,0 

         
 Подпрограмма "За-

щита населения и 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
обеспечение пожар-
ной безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

917 04 12 13 1 00 00000  150,0 

         
 Защита населения и 

территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера 

917 04 12 13 1 03 00000  150,0 

         
 Мероприятия по зем-

леустройству и зем-
лепользованию 

917 04 12 13 1 03 11050  150,0 



58 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 13 1 03 11050 200 150,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

917 04 12 16 0 00 00000  25 807,4 

         
 Подпрограмма "Под-

готовка градострои-
тельной и земле-
устроительной  до-
кументации на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

917 04 12 16 3 00 00000  25 807,4 

         
 Организация работы 

по разработке и акту-
ализации документов 
территориального 
планирования, под-
готовке градострои-
тельной и земле-
устроительной доку-
ментации муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

917 04 12 16 3 01 00000  25 707,4 

         
 Расходы на обеспе- 917 04 12 16 3 01 00190  18 786,3 



59 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

917 04 12 16 3 01 00190 100 17 834,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 01 00190 200 910,1 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
917 04 12 16 3 01 00190 800 42,2 

         
 Мероприятия по зем-

леустройству и зем-
лепользованию 

917 04 12 16 3 01 11050  6 921,1 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 01 11050 200 6 921,1 

         
 Информационное 

освещение правовых 
актов территориаль-
ного планирования 

917 04 12 16 3 02 00000  100,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
917 04 12 16 3 02 10950  100,0 



60 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Социаль-
но-экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 02 10950 200 100,0 

         
6. Управление  строи-

тельства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

918     320 138,3 

         
 Национальная без-

опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

918 03    11 000,0 

         
 Обеспечение пожар-

ной безопасности 
918 03 10   11 000,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

918 03 10 16 0 00 00000  11 000,0 



61 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 03 10 16 1 00 00000  11 000,0 

         
 Строительство объ-

ектов обеспечения 
пожарной безопасно-
сти 

918 03 10 16 1 04 00000  11 000,0 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

918 03 10 16 1 04 11580  11 000,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 03 10 16 1 04 11580 400 11 000,0 

         
 Национальная эко-

номика 
918 04    4 732,6 

         
 Другие вопросы в 

области националь-
ной экономики 

918 04 12   4 732,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 

918 04 12 16 0 00 00000  4 732,6 



62 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 04 12 16 1 00 00000  4 732,6 

         
 Осуществление в 

пределах полномо-
чий управления и ко-
ординации управле-
ния строительства 

918 04 12 16 1 07 00000  4 732,6 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

918 04 12 16 1 07 00190  4 732,6 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

918 04 12 16 1 07 00190 100 4 425,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

918 04 12 16 1 07 00190 200 304,4 

         



63 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
918 04 12 16 1 07 00190 800 2,4 

         
 Жилищно-

коммунальное хозяй-
ство 

918 05    228 798,6 

         
 Коммунальное хо-

зяйство 
918 05 02   228 070,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Газификация 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

918 05 02 09 0 00 00000  60 162,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Газифика-
ция муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

918 05 02 09 1 00 00000  60 162,6 

         
 Повышение уровня 

газификации насе-
ленных пунктов му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

918 05 02 09 1 01 00000  60 162,6 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-

918 05 02 09 1 01 11580  46 559,5 



64 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тельства муници-
пальной собственно-
сти 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 02 09 1 01 11580 400 46 559,5 

         
 Организация газо-

снабжения населения 
918 05 02 09 1 01 60620  9 522,1 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 02 09 1 01 60620 400 9 522,1 

         
 Организация газо-

снабжения населения 
918 05 02 09 1 01 S0620  4 081,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 02 09 1 01 S0620 400 4 081,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

918 05 02 16 0 00 00000  167 908,0 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-

918 05 02 16 1 00 00000  146 438,5 



65 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

         
 Строительство объ-

ектов отрасли "Жи-
лищно-коммунальное 
хозяйство" 

918 05 02 16 1 06 00000  146 438,5 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

918 05 02 16 1 06 11580  146 438,5 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 02 16 1 06 11580 400 146 438,5 

         
 Подпрограмма "Жи-

лище" 
918 05 02 16 2 00 00000  21 469,5 

         
 Создание условий 

для развития жилищ-
ного строительства 
на территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

918 05 02 16 2 02 00000  21 469,5 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-

918 05 02 16 2 02 11580  12 169,0 



66 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 02 16 2 02 11580 400 12 169,0 

         
 Создание условий 

для развития жилищ-
ного строительства, в 
том числе жилья эко-
номкласса, а также 
обеспечения земель-
ных участков инже-
нерной и социальной 
инфраструктурой, в 
том числе для семей, 
имеющих трех и бо-
лее детей 

918 05 02 16 2 02 62450  9 300,5 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 02 16 2 02 62450 400 9 300,5 

         
 Благоустройство 918 05 03   728,0 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

918 05 03 16 0 00 00000  728,0 



67 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 05 03 16 1 00 00000  728,0 

         
 Строительство объ-

ектов отрасли "Жи-
лищно-коммунальное 
хозяйство" 

918 05 03 16 1 06 00000  728,0 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

918 05 03 16 1 06 11580  728,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 05 03 16 1 06 11580 400 728,0 

         
 Образование 918 07    53 279,8 
         
 Дошкольное образо-

вание 
918 07 01   49 749,8 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-

918 07 01 16 0 00 00000  49 749,8 



68 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 07 01 16 1 00 00000  49 749,8 

         
 Строительство и ре-

конструкция объек-
тов отрасли "Образо-
вание" 

918 07 01 16 1 01 00000  49 749,8 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

918 07 01 16 1 01 11580  28 697,1 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 07 01 16 1 01 11580 400 28 697,1 

         
 Развитие обществен-

ной инфраструктуры 
муниципального зна-
чения  

918 07 01 16 1 01 60470  20 000,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 07 01 16 1 01 60470 400 20 000,0 



69 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Развитие обществен-

ной инфраструктуры 
муниципального зна-
чения  

918 07 01 16 1 01 S0470  1 052,7 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 07 01 16 1 01 S0470 400 1 052,7 

         
 Общее образование 918 07 02   3 530,0 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

918 07 02 16 0 00 00000  3 530,0 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 07 02 16 1 00 00000  3 530,0 

         
 Строительство объ-

ектов отраслей "Фи-
зическая культура, 
спорт" и "Молодеж-
ная политика" 

918 07 02 16 1 02 00000  3 530,0 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-

918 07 02 16 1 02 11580  3 530,0 



70 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 07 02 16 1 02 11580 400 3 530,0 

         
 Физическая культура 

и спорт 
918 11    22 327,3 

         
 Физическая культура 918 11 01   22 327,3 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

918 11 01 16 0 00 00000  22 327,3 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие  общественной 
инфраструктуры му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

918 11 01 16 1 00 00000  22 327,3 

         
 Строительство объ-

ектов отраслей "Фи-
зическая культура, 
спорт" и "Молодеж-
ная политика" 

918 11 01 16 1 02 00000  22 327,3 

         



71 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

918 11 01 16 1 02 11580  8 800,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 11 01 16 1 02 11580 400 8 800,0 

         
 Строительство пла-

вательных бассейнов 
918 11 01 16 1 02 60350  13 527,3 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

918 11 01 16 1 02 60350 400 13 527,3 

         
7. Управление граждан-

ской обороны и чрез-
вычайных ситуаций 
администрации му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

920     100 295,9 

         
 Национальная без-

опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

920 03    85 815,8 

         
 Защита населения и 

территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-

920 03 09   61 406,6 



72 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

генного характера, 
гражданская оборона 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Обеспечение 
безопасности населе-
ния на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

920 03 09 13 0 00 00000  61 406,6 

         
 Подпрограмма "За-

щита населения и 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
обеспечение пожар-
ной безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

920 03 09 13 1 00 00000  61 406,6 

         
 Обеспечение без-

опасности людей на 
водных объектах му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

920 03 09 13 1 01 00000  10 618,9 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

920 03 09 13 1 01 00590  10 618,9 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
920 03 09 13 1 01 00590 100 8 811,0 



73 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 01 00590 200 1 688,5 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
920 03 09 13 1 01 00590 800 119,4 

         
 Защита населения и 

территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера 

920 03 09 13 1 03 00000  45 975,0 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

920 03 09 13 1 03 00590  43 150,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-

920 03 09 13 1 03 00590 100 36 559,1 



74 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 03 00590 200 5 807,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
920 03 09 13 1 03 00590 800 784,1 

         
 Мероприятия по пре-

дупреждению и лик-
видации последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций, стихийных бед-
ствий и их послед-
ствий  

920 03 09 13 1 03 10540  2 534,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 03 10540 200 2 534,8 

         
 Подготовка населе-

ния и организаций к 
действиям в чрезвы-
чайной ситуации в 
мирное и военное 
время 

920 03 09 13 1 03 11540  90,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 03 11540 200 90,0 

         
 Дополнительное 

профессиональное 
920 03 09 13 1 03 20400  200,0 



75 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образование 
         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 03 20400 200 200,0 

         
 Управление реализа-

цией подпрограммы 
920 03 09 13 1 04 00000  4 812,7 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

920 03 09 13 1 04 00190  1 650,4 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

920 03 09 13 1 04 00190 100 1 623,6 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 04 00190 200 26,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
920 03 09 13 1 04 00190 800 0,8 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

920 03 09 13 1 04 00590  3 162,3 



76 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

920 03 09 13 1 04 00590 100 2 624,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 04 00590 200 516,5 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
920 03 09 13 1 04 00590 800 21,4 

         
 Обеспечение пожар-

ной безопасности 
920 03 10   24 409,2 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Обеспечение 
безопасности населе-
ния на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

920 03 10 13 0 00 00000  24 409,2 

         
 Подпрограмма "За-

щита населения и 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-

920 03 10 13 1 00 00000  24 409,2 



77 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
обеспечение пожар-
ной безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

         
 Обеспечение пожар-

ной безопасности на 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

920 03 10 13 1 02 00000  24 409,2 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

920 03 10 13 1 02 00590  24 359,2 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

920 03 10 13 1 02 00590 100 23 045,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 02 00590 200 1 188,1 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
920 03 10 13 1 02 00590 800 125,3 

         



78 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Дополнительное 

профессиональное 
образование 

920 03 10 13 1 02 20400  50,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 02 20400 200 50,0 

         
 Национальная эко-

номика 
920 04    4 959,1 

         
 Связь и информатика 920 04 10   4 959,1 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Обеспечение 
безопасности населе-
ния на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

920 04 10 13 0 00 00000  4 959,1 

         
 Подпрограмма "За-

щита населения и 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
обеспечение пожар-
ной безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

920 04 10 13 1 00 00000  4 959,1 

         
 Защита населения и 

территории муници-
пального образова-

920 04 10 13 1 03 00000  4 959,1 



79 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера 

         
 Система комплексно-

го обеспечения без-
опасности жизнедея-
тельности 

920 04 10 13 1 03 10590  4 956,2 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 04 10 13 1 03 10590 200 4 956,2 

         
 Создание системы 

комплексного обес-
печения безопасно-
сти жизнедеятельно-
сти 

920 04 10 13 1 03 60250  2,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

920 04 10 13 1 03 60250 200 2,9 

         
 Социальная политика 920 10    9 521,0 
         
 Социальное обеспе-

чение населения 
920 10 03   9 521,0 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

920 10 03 99 0 00 00000  9 521,0 

         
 Финансовое обеспе- 920 10 03 99 2 00 00000  9 521,0 



80 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чение непредвиден-
ных расходов 

         
 Создание и исполь-

зование резервов фи-
нансовых  ресурсов 

920 10 03 99 2 01 00000  9 521,0 

         
 Средства Резервного 

фонда администра-
ции Краснодарского 
края на предупре-
ждение и ликвида-
цию последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций 

920 10 03 99 2 01 62400  9 521,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

920 10 03 99 2 01 62400 300 9 521,0 

         
8. Управление имуще-

ственных отношений 
администрации му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

921     24 001,6 

         
 Общегосударствен-

ные вопросы 
921 01    17 185,2 

         
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 
921 01 13   17 185,2 

         
 Управление имуще-

ством муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

921 01 13 58 0 00 00000  16 785,2 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках 
управления муници-
пальным имуще-

921 01 13 58 1 00 00000  16 785,2 



81 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ством 
         
 Обеспечение функ-

ционирования управ-
ления имуществен-
ных отношений ад-
министрации муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

921 01 13 58 1 01 00000  13 012,3 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

921 01 13 58 1 01 00190  13 012,3 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

921 01 13 58 1 01 00190 100 12 165,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 1 01 00190 200 838,9 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
921 01 13 58 1 01 00190 800 7,6 

         
 Отдельные непро-

граммные мероприя-
тия в рамках управ-
ления имуществом 
муниципального об-

921 01 13 58 1 02 00000  3 772,9 



82 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

разования город-
курорт Геленджик 

         
 Мероприятия по зем-

леустройству и зем-
лепользованию 

921 01 13 58 1 02 11050  783,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 1 02 11050 200 783,5 

         
 Оценка недвижимо-

сти, признание прав 
и регулирование от-
ношений по муници-
пальной собственно-
сти 

921 01 13 58 1 02 20310  2 989,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 1 02 20310 200 2 897,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
921 01 13 58 1 02 20310 800 92,4 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

921 01 13 99 0 00 00000  400,0 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
921 01 13 99 9 00 00000  400,0 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

921 01 13 99 9 09 00000  400,0 



83 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Прочие выплаты по 

обязательствам му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

921 01 13 99 9 09 10060  400,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
921 01 13 99 9 09 10060 800 400,0 

         
 Жилищно-

коммунальное хозяй-
ство 

921 05    5 316,4 

         
 Жилищное хозяйство 921 05 01   5 316,4 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

921 05 01 06 0 00 00000  619,4 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедшие 
в подпрограммы 

921 05 01 06 7 00 00000  619,4 

         
 Реализация меропри- 921 05 01 06 7 01 00000  619,4 



84 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедших 
в подпрограммы 

         
 Уплата взносов на 

капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном 
доме 

921 05 01 06 7 01 11620  619,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

921 05 01 06 7 01 11620 200 619,4 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

921 05 01 08 0 00 00000  1 997,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

921 05 01 08 1 00 00000  1 997,0 

         
 Защита прав и закон-

ных интересов детей-
сирот и детей, 

921 05 01 08 1 01 00000  1 997,0 



85 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

оставшихся без по-
печения родителей 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию жилых помеще-
ний детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, и лицам из их 
числа по договорам 
найма специализиро-
ванных жилых по-
мещений 

921 05 01 08 1 01 L0820  846,3 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

921 05 01 08 1 01 L0820 400 846,3 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию жилых помеще-
ний детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, и лицам из их 
числа по договорам 
найма специализиро-
ванных жилых по-
мещений 

921 05 01 08 1 01 R0820  1 150,7 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

921 05 01 08 1 01 R0820 400 1 150,7 

         



86 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

921 05 01 16 0 00 00000  2 700,0 

         
 Подпрограмма "Жи-

лище" 
921 05 01 16 2 00 00000  2 700,0 

         
 Обеспечение функ-

ционирования меха-
низмов финансовой 
поддержки отдель-
ных категорий граж-
дан при решении их 
жилищной проблемы 

921 05 01 16 2 01 00000  2 700,0 

         
 Предоставление со-

трудникам, замеща-
ющим должности 
участковых уполно-
моченных полиции, и 
членам их семей жи-
лых помещений на 
период выполнения 
сотрудниками обя-
занностей по указан-
ным должностям 

921 05 01 16 2 01 60660  2 700,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

921 05 01 16 2 01 60660 400 2 700,0 

         
 Средства массовой 

информации 
921 12    1 500,0 



87 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Телевидение и ра-

диовещание 
921 12 01   1 500,0 

         
 Управление имуще-

ством муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

921 12 01 58 0 00 00000  1 500,0 

         
 Непрограммные рас-

ходы в рамках 
управления муници-
пальным имуще-
ством 

921 12 01 58 1 00 00000  1 500,0 

         
 Отдельные непро-

граммные мероприя-
тия в рамках управ-
ления имуществом 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

921 12 01 58 1 02 00000  1 500,0 

         
 Формирование 

уставного фонда му-
ниципального уни-
тарного предприятия 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 
"Телерадиокомпания 
"Геленджик" 

921 12 01 58 1 02 20110  1 500,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
921 12 01 58 1 02 20110 800 1 500,0 

         
9. Управление жилищ-

но-коммунального 
хозяйства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-

923     510 415,8 



88 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ленджик 
         
 Общегосударствен-

ные вопросы 
923 01    1 460,0 

         
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 
923 01 13   1 460,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 01 13 06 0 00 00000  500,0 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие дорожного хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 01 13 06 6 00 00000  500,0 

         
 Проведение ком-

плекса мероприятий 
по модернизации, 
строительству, ре-
конструкции и ре-
монту объектов до-
рожного хозяйства 

923 01 13 06 6 01 00000  500,0 

         
 Оценка недвижимо-

сти, признание прав 
и регулирование от-
ношений по муници-
пальной собственно-
сти 

923 01 13 06 6 01 20310  500,0 

         
 Закупка товаров, ра- 923 01 13 06 6 01 20310 200 500,0 



89 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие 
местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 01 13 15 0 00 00000  960,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
местного самоуправ-
ления в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 01 13 15 1 00 00000  960,0 

         
 Создание условий 

для всестороннего 
развития территори-
ального обществен-
ного самоуправления 
в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик 

923 01 13 15 1 01 00000  960,0 

         
 Премирование побе-

дителей ежегодного 
смотра-конкурса на 
звание "Лучший 
квартал муниципаль-
ного образования го-

923 01 13 15 1 01 11500  420,0 



90 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

род-курорт Гелен-
джик" 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

923 01 13 15 1 01 11500 300 420,0 

         
 Премирование побе-

дителей конкурса на 
звание "Лучший объ-
единенный кварталь-
ный округ в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик" 

923 01 13 15 1 01 11550  60,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

923 01 13 15 1 01 11550 300 60,0 

         
 Премирование побе-

дителей ежегодного 
смотра-конкурса на 
звание "Лучший мно-
гоквартирный дом 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

923 01 13 15 1 01 11560  300,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

923 01 13 15 1 01 11560 300 300,0 

         
 Премирование побе-

дителей ежегодного 
смотра-конкурса на 
звание "Дом образ-
цового содержания 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

923 01 13 15 1 01 11570  180,0 

         
 Социальное обеспе- 923 01 13 15 1 01 11570 300 180,0 



91 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чение и иные выпла-
ты населению 

         
 Национальная без-

опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

923 03    2 079,2 

         
 Защита населения и 

территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона 

923 03 09   2 079,2 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

923 03 09 99 0 00 00000  2 079,2 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
923 03 09 99 9 00 00000  2 079,2 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

923 03 09 99 9 09 00000  2 079,2 

         
 Прочие выплаты по 

обязательствам му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик 

923 03 09 99 9 09 10060  2 079,2 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
923 03 09 99 9 09 10060 800 2 079,2 

         
 Национальная эко-

номика 
923 04    275 448,5 

         
 Сельское хозяйство и 923 04 05   406,4 



92 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

рыболовство 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 04 05 06 0 00 00000  0,4 

         
 Подпрограмма "Об-

ращение с твердыми 
бытовыми отходами 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

923 04 05 06 5 00 00000  0,4 

         
 Организация эффек-

тивной системы сбо-
ра ТБО на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

923 04 05 06 5 01 00000  0,4 

         
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельтва муниципаль-
ной собственности 

923 04 05 06 5 01 11580  0,4 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

923 04 05 06 5 01 11580 400 0,4 



93 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Социально-
экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 04 05 16 0 00 00000  406,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Социаль-
но-экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедшие 
в подпрограммы 

923 04 05 16 6 00 00000  406,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Социаль-
но-экономическое и 
территориальное раз-
витие муниципально-
го образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедших 
в подпрограммы 

923 04 05 16 6 01 00000  406,0 

         
 Осуществление  гос-

ударственных пол-
923 04 05 16 6 01 61650  406,0 



94 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

номочий по  преду-
преждению и ликви-
дации болезней жи-
вотных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и живот-
ных, в части регули-
рования численности 
безнадзорных жи-
вотных на террито-
рии муниципальных 
образований Красно-
дарского края 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 05 16 6 01 61650 200 406,0 

         
 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
923 04 09   274 442,1 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 04 09 06 0 00 00000  273 930,7 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие дорожного хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 04 09 06 6 00 00000  273 930,7 

         



95 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Проведение ком-

плекса мероприятий 
по модернизации, 
строительству, ре-
конструкции и ре-
монту объектов до-
рожного хозяйства 

923 04 09 06 6 01 00000  273 930,7 

         
 Строительство и ре-

конструкция автомо-
бильных дорог мест-
ного значения, вклю-
чая проектно-
изыскательские ра-
боты 

923 04 09 06 6 01 10300  1 777,5 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

923 04 09 06 6 01 10300 400 1 777,5 

         
 Капитальный ремонт, 

ремонт автомобиль-
ных дорог местного 
значения, включая 
проектно-
изыскательские ра-
боты 

923 04 09 06 6 01 10310  55 076,1 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 01 10310 200 55 076,1 

         
 Содержание автомо-

бильных дорог мест-
ного значения, вклю-
чая проектные рабо-
ты 

923 04 09 06 6 01 10320  132 789,9 

         
 Закупка товаров, ра- 923 04 09 06 6 01 10320 200 132 789,9 



96 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Повышение безопас-

ности дорожного 
движения 

923 04 09 06 6 01 10330  32 986,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 01 10330 200 32 986,9 

         
 Строительство и ре-

конструкция объек-
тов социального и 
производственного 
комплексов, в том 
числе общеграждан-
ского назначения, 
жилья, инфраструк-
туры 

923 04 09 06 6 01 11580  17,2 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

923 04 09 06 6 01 11580 400 17,2 

         
 Капитальный ремонт 

и ремонт автомо-
бильных дорог обще-
го пользования мест-
ного значения 

923 04 09 06 6 01 62440  49 990,1 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 01 62440 200 49 990,1 

         



97 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Капитальный ремонт 

и ремонт автомо-
бильных дорог обще-
го пользования мест-
ного значения 

923 04 09 06 6 01 S2440  1 293,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 01 S2440 200 1 293,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Доступная 
среда" 

923 04 09 12 0 00 00000  511,4 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

923 04 09 12 1 00 00000  511,4 

         
 Повышение уровня 

доступности приори-
тетных объектов и 
услуг в приоритет-
ных сферах жизнеде-
ятельности инвали-
дов и иных маломо-
бильных групп насе-
ления 

923 04 09 12 1 01 00000  511,4 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 

923 04 09 12 1 01 10990  511,4 



98 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

среда" 
         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 01 10990 200 511,4 

         
 Другие вопросы в 

области националь-
ной экономики 

923 04 12   600,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 04 12 06 0 00 00000  600,0 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие, реконструк-
ция, капитальный 
ремонт и содержание 
объектов внешнего 
благоустройства му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

923 04 12 06 3 00 00000  600,0 

         
 Проведение ком-

плексных мероприя-
тий по содержанию и 
обновлению благо-
устроенных террито-
рий муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

923 04 12 06 3 01 00000  600,0 

         



99 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Строительство (ре-

конструкция, в том 
числе с элементами 
реставрации, техни-
ческого перевоору-
жения) объектов ка-
питального строи-
тельства муници-
пальной собственно-
сти 

923 04 12 06 3 01 11580  600,0 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

923 04 12 06 3 01 11580 400 600,0 

         
 Жилищно-

коммунальное хозяй-
ство 

923 05    231 428,1 

         
 Жилищное хозяйство 923 05 01   11 112,5 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 05 01 06 0 00 00000  11 112,5 

         
 Подпрограмма "Про-

ведение капитально-
го ремонта много-
квартирных домов 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

923 05 01 06 4 00 00000  7 221,6 

         



100 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Обеспечение меро-

приятий по капи-
тальному ремонту 
многоквартирных 
домов 

923 05 01 06 4 01 00000  7 221,6 

         
 Обеспечение меро-

приятий по капи-
тальному ремонту 
многоквартирных 
домов 

923 05 01 06 4 01 S9601  7 221,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

923 05 01 06 4 01 S9601 600 7 221,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедшие 
в подпрограммы 

923 05 01 06 7 00 00000  3 890,9 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-

923 05 01 06 7 01 00000  3 890,9 



101 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

род-курорт Гелен-
джик", не вошедших 
в подпрограммы 

         
 Уплата налога на 

имущество муници-
пального жилищного 
фонда 

923 05 01 06 7 01 10820  3 709,9 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
923 05 01 06 7 01 10820 800 3 709,9 

         
 Уплата взносов на 

капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном 
доме 

923 05 01 06 7 01 11620  181,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 01 06 7 01 11620 200 181,0 

         
 Благоустройство 923 05 03   201 139,2 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 05 03 06 0 00 00000  175 373,7 

         
 Подпрограмма "Раз-

витие, реконструк-
ция, капитальный 
ремонт и содержание 
объектов внешнего 

923 05 03 06 3 00 00000  173 432,1 



102 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

благоустройства му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик" 

         
 Проведение ком-

плексных мероприя-
тий по содержанию и 
обновлению благо-
устроенных террито-
рий муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

923 05 03 06 3 01 00000  173 432,1 

         
 Развитие и содержа-

ние сетей наружного 
освещения 

923 05 03 06 3 01 10340  55 447,3 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 01 10340 200 55 447,3 

         
 Озеленение 923 05 03 06 3 01 10350  83 783,0 
         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 01 10350 200 83 783,0 

         
 Организация и со-

держание мест захо-
ронения 

923 05 03 06 3 01 10360  3 926,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 01 10360 200 3 926,5 

         
 Прочие мероприятия 923 05 03 06 3 01 10370  3 165,8 



103 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

по благоустройству 
городского округа 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 01 10370 200 3 165,8 

         
 Организация сбора, 

вывоза, утилизации и 
переработки бытовых 
и промышленных от-
ходов 

923 05 03 06 3 01 10560  26 038,3 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 01 10560 200 26 038,3 

         
 Поощрение победи-

телей краевого кон-
курса на звание 
"Лучший орган тер-
риториального обще-
ственного само-
управления" 

923 05 03 06 3 01 60170  1 071,2 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 01 60170 200 1 071,2 

         
 Подпрограмма "Об-

ращение с твердыми 
бытовыми отходами 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

923 05 03 06 5 00 00000  1 941,6 

         
 Организация эффек- 923 05 03 06 5 01 00000  1 941,6 



104 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тивной системы сбо-
ра ТБО на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

         
 Организация сбора, 

вывоза, утилизации и 
переработки бытовых 
и промышленных от-
ходов 

923 05 03 06 5 01 10560  1 941,6 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 5 01 10560 200 1 941,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие топ-
ливно-
энергетического 
комплекса муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

923 05 03 07 0 00 00000  20 021,5 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
топливно-
энергетического 
комплекса муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик", не вошед-
шие в подпрограммы 

923 05 03 07 4 00 00000  20 021,5 



105 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Техническое обслу-

живание и содержа-
ние уличного и деко-
ративного освещения 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

923 05 03 07 4 01 00000  20 021,5 

         
 Развитие и содержа-

ние сетей наружного 
освещения 

923 05 03 07 4 01 10340  20 021,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 07 4 01 10340 200 20 021,5 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

923 05 03 99 0 00 00000  5 744,0 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
923 05 03 99 9 00 00000  5 744,0 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

923 05 03 99 9 09 00000  5 744,0 

         
 Премирование побе-

дителей краевого 
конкурса на звание 
"Самый благоустро-
енный город, станица 
Кубани" 

923 05 03 99 9 09 60150  2 744,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
923 05 03 99 9 09 60150 200 1 969,1 



106 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 

923 05 03 99 9 09 60150 400 774,9 

         
 Поощрение победи-

телей конкурса на 
звание "Лучший Со-
вет (группа) молодых 
депутатов Красно-
дарского края" 

923 05 03 99 9 09 62350  3 000,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 99 9 09 62350 200 3 000,0 

         
 Другие вопросы в 

области жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

923 05 05   19 176,4 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие жи-
лищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик" 

923 05 05 06 0 00 00000  19 176,4 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-

923 05 05 06 7 00 00000  19 176,4 



107 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедшие 
в подпрограммы 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик", не вошедших 
в подпрограммы 

923 05 05 06 7 01 00000  19 176,4 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

923 05 05 06 7 01 00190  14 001,7 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

923 05 05 06 7 01 00190 100 13 243,6 

         



108 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 05 06 7 01 00190 200 743,3 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
923 05 05 06 7 01 00190 800 14,8 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

923 05 05 06 7 01 00590  5 174,7 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

923 05 05 06 7 01 00590 100 4 574,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 05 06 7 01 00590 200 597,0 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
923 05 05 06 7 01 00590 800 3,3 

         
10. Управление образо-

вания администрации 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

925     1 197 597,0 

         



109 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Образование 925 07    1 180 738,9 
         
 Дошкольное образо-

вание 
925 07 01   450 110,8 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

925 07 01 02 0 00 00000  449 388,2 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
образования" 

925 07 01 02 1 00 00000  449 388,2 

         
 Модернизация со-

держания образова-
ния и условий орга-
низации образова-
тельного процесса 
для получения каче-
ственного образова-
ния и воспитания 

925 07 01 02 1 01 00000  3 751,0 

         
 Оснащение новых 

дошкольных учре-
ждений (групп) 

925 07 01 02 1 01 10470  3 751,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 01 10470 600 3 751,0 

         
 Создание в образова-

тельных учреждени-
ях условий, обеспе-

925 07 01 02 1 02 00000  6 340,5 



110 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чивающих безопас-
ность учащихся, вос-
питанников и работ-
ников, сохранность 
зданий и оборудова-
ния 

         
 Осуществление му-

ниципальными учре-
ждениями капиталь-
ного ремонта 

925 07 01 02 1 02 09020  6 340,5 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 02 09020 600 6 340,5 

         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
различной направ-
ленности 

925 07 01 02 1 03 00000  10 149,3 

         
 Возмещение недопо-

лученных муници-
пальными образова-
тельными организа-
циями поступлений 
родительской платы 
на осуществление 
присмотра и ухода за 
детьми, родители 
(законные представи-
тели) которых ча-
стично либо полно-
стью освобождены от 
взимания родитель-
ской платы 

925 07 01 02 1 03 10620  10 149,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-

925 07 01 02 1 03 10620 600 10 149,3 



111 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Разработка и реали-

зация механизмов 
мотивации работни-
ков муниципальных 
образовательных 
учреждений к повы-
шению качества ра-
боты и непрерывно-
му профессиональ-
ному образованию 

925 07 01 02 1 05 00000  1 575,9 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

925 07 01 02 1 05 10190  724,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 05 10190 600 724,4 

         
 Осуществление от- 925 07 01 02 1 05 60820  851,5 



112 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жилых 
помещений, отопле-
ния и освещения пе-
дагогическим работ-
никам муниципаль-
ных образовательных 
учреждений, распо-
ложенных на терри-
тории Краснодарско-
го края, проживаю-
щим и работающим в 
сельской местности, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) Краснодарско-
го края 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 05 60820 600 851,5 

         
 Развитие системы 

управления муници-
пальными образова-
тельными учрежде-
ниями (организация-
ми), в том числе пу-
тем совершенствова-
ния муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) 

925 07 01 02 1 06 00000  427 571,5 

         



113 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

925 07 01 02 1 06 00590  127 798,7 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

925 07 01 02 1 06 00590 100 97,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 01 02 1 06 00590 200 66,8 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 06 00590 600 127 629,8 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
925 07 01 02 1 06 00590 800 5,1 

         
 Осуществление госу-

дарственных полно-
мочий по обеспече-
нию государствен-
ных гарантий реали-
зации прав на полу-
чение общедоступно-
го и бесплатного об-

925 07 01 02 1 06 60860  299 772,8 



114 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

разования в муници-
пальных дошкольных 
и общеобразователь-
ных организациях 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 06 60860 600 299 772,8 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

925 07 01 99 0 00 00000  722,6 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
925 07 01 99 9 00 00000  722,6 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

925 07 01 99 9 09 00000  722,6 

         
 Дополнительная по-

мощь местным бюд-
жетам для решения 
социально значимых 
вопросов 

925 07 01 99 9 09 60050  722,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 01 99 9 09 60050 600 722,6 

         
 Общее образование 925 07 02   661 748,5 
         
 Муниципальная про- 925 07 02 02 0 00 00000  657 301,1 



115 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
образования" 

925 07 02 02 1 00 00000  657 301,1 

         
 Модернизация со-

держания образова-
ния и условий орга-
низации образова-
тельного процесса 
для получения каче-
ственного образова-
ния и воспитания 

925 07 02 02 1 01 00000  39 618,9 

         
 Обеспечение обуча-

ющихся  муници-
пальных общеобра-
зовательных учре-
ждений питанием 

925 07 02 02 1 01 10640  33 978,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 01 10640 600 33 978,6 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 1 01 60600  2 504,9 

         



116 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 01 60600 600 2 504,9 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по обеспечению 
льготным питанием 
учащихся из много-
детных семей в му-
ниципальных обще-
образовательных ор-
ганизациях 

925 07 02 02 1 01 62370  2 135,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 01 62370 600 2 135,4 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 1 01 S0600  1 000,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 01 S0600 600 1 000,0 

         
 Создание в образова-

тельных учреждени-
ях условий, обеспе-
чивающих безопас-

925 07 02 02 1 02 00000  16 108,9 



117 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ность учащихся, вос-
питанников и работ-
ников, сохранность 
зданий и оборудова-
ния 

         
 Осуществление му-

ниципальными учре-
ждениями капиталь-
ного ремонта 

925 07 02 02 1 02 09020  10 804,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 02 09020 600 10 804,0 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 1 02 60600  4 791,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 02 60600 600 4 791,6 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 1 02 S0600  513,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-

925 07 02 02 1 02 S0600 600 513,3 



118 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

коммерческим орга-
низациям 

         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
различной направ-
ленности 

925 07 02 02 1 03 00000  2 156,1 

         
 Проведение учебных 

сборов с учащимися-
юношами 10-х клас-
сов общеобразова-
тельных учреждений 

925 07 02 02 1 03 10650  757,3 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 02 02 1 03 10650 200 1,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 03 10650 600 756,0 

         
 Осуществление госу-

дарственных полно-
мочий по материаль-
но-техническому 
обеспечению пунк-
тов проведения экза-
менов для государ-
ственной итоговой 
аттестации по обра-
зовательным про-
граммам основного 
общего и среднего 
общего образования 

925 07 02 02 1 03 62500  1 398,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
925 07 02 02 1 03 62500 200 51,4 



119 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 03 62500 600 1 347,4 

         
 Разработка и реали-

зация механизмов 
мотивации работни-
ков муниципальных 
образовательных 
учреждений к повы-
шению качества ра-
боты и непрерывно-
му профессиональ-
ному образованию 

925 07 02 02 1 05 00000  15 032,2 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

925 07 02 02 1 05 10190  3 206,9 

         
 Предоставление суб- 925 07 02 02 1 05 10190 600 3 206,9 



120 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Ежемесячная доплата 

отдельным категори-
ям работников муни-
ципальных общеоб-
разовательных учре-
ждений муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

925 07 02 02 1 05 10690  9 985,2 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 05 10690 600 9 985,2 

         
 Предоставление мер 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации расходов 
на оплату жилых по-
мещений, отопления 
и освещения отдель-
ным категориям ра-
ботников муници-
пальных образова-
тельных учреждений, 
не  являющихся пе-
дагогическими ра-
ботниками, прожи-
вающих и работаю-
щих в сельской мест-
ности 

925 07 02 02 1 05 11150  11,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
925 07 02 02 1 05 11150 600 11,0 



121 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 1 05 60600  56,9 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 05 60600 600 56,9 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию  социальной 
поддержки отдель-
ным категориям ра-
ботников муници-
пальных физкуль-
турно-спортивных 
организаций, осу-
ществляющих подго-
товку спортивного 
резерва, и муници-
пальных образова-
тельных учреждений 
дополнительного об-
разования детей 
Краснодарского края 
отраслей "Образова-
ние" и "Физическая 
культура и спорт" 

925 07 02 02 1 05 60740  151,0 

         
 Предоставление суб- 925 07 02 02 1 05 60740 600 151,0 



122 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жилых 
помещений, отопле-
ния и освещения пе-
дагогическим работ-
никам муниципаль-
ных образовательных 
учреждений, распо-
ложенных на терри-
тории Краснодарско-
го края, проживаю-
щим и работающим в 
сельской местности, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) Краснодарско-
го края 

925 07 02 02 1 05 60820  1 618,2 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 05 60820 600 1 618,2 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Развитие образова-
ния" 

925 07 02 02 1 05 S0600  3,0 



123 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 05 S0600 600 3,0 

         
 Развитие системы 

управления муници-
пальными образова-
тельными учрежде-
ниями (организация-
ми), в том числе пу-
тем совершенствова-
ния муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) 

925 07 02 02 1 06 00000  584 385,0 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

925 07 02 02 1 06 00590  169 666,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 06 00590 600 169 666,3 

         
 Поэтапное повыше-

ние уровня средней 
заработной платы ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
до средней заработ-
ной платы по Крас-
нодарскому краю 

925 07 02 02 1 06 60120  7 169,4 

         



124 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 06 60120 600 7 169,4 

         
 Осуществление госу-

дарственных полно-
мочий по обеспече-
нию государствен-
ных гарантий реали-
зации прав на полу-
чение общедоступно-
го и бесплатного об-
разования в муници-
пальных дошкольных 
и общеобразователь-
ных организациях 

925 07 02 02 1 06 60860  407 171,9 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 06 60860 600 407 171,9 

         
 Поэтапное повыше-

ние уровня средней 
заработной платы ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
до средней заработ-
ной платы по Крас-
нодарскому краю 

925 07 02 02 1 06 S0120  377,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 06 S0120 600 377,4 

         



125 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Доступная 
среда" 

925 07 02 12 0 00 00000  1 500,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

925 07 02 12 1 00 00000  1 500,0 

         
 Повышение уровня 

доступности приори-
тетных объектов и 
услуг в приоритет-
ных сферах жизнеде-
ятельности инвали-
дов и иных маломо-
бильных групп насе-
ления 

925 07 02 12 1 01 00000  1 500,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

925 07 02 12 1 01 10990  1 500,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 12 1 01 10990 600 1 500,0 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-

925 07 02 99 0 00 00000  2 947,4 



126 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
925 07 02 99 9 00 00000  2 947,4 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

925 07 02 99 9 09 00000  2 947,4 

         
 Дополнительная по-

мощь местным бюд-
жетам для решения 
социально значимых 
вопросов 

925 07 02 99 9 09 60050  2 947,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 02 99 9 09 60050 600 2 947,4 

         
 Профессиональная 

подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 

925 07 05   151,4 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

925 07 05 02 0 00 00000  151,4 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 

925 07 05 02 1 00 00000  151,4 



127 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образования" 
         
 Разработка и реали-

зация механизмов 
мотивации работни-
ков муниципальных 
образовательных 
учреждений к повы-
шению качества ра-
боты и непрерывно-
му профессиональ-
ному образованию 

925 07 05 02 1 05 00000  151,4 

         
 Дополнительное 

профессиональное 
образование 

925 07 05 02 1 05 20400  151,4 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

925 07 05 02 1 05 20400 100 9,7 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 05 02 1 05 20400 200 6,8 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 05 02 1 05 20400 600 134,9 

         



128 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Молодежная полити-

ка и оздоровление 
детей 

925 07 07   9 613,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

925 07 07 08 0 00 00000  9 613,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

925 07 07 08 1 00 00000  9 613,6 

         
 Организация отдыха, 

оздоровления и заня-
тости детей и под-
ростков 

925 07 07 08 1 02 00000  9 613,6 

         
 Мероприятия по ор-

ганизации отдыха, 
оздоровления и заня-
тости детей и под-
ростков 

925 07 07 08 1 02 10420  5 223,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 07 08 1 02 10420 200 45,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 07 08 1 02 10420 600 5 178,8 

         



129 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Временное трудо-

устройство несовер-
шеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное 
от учебы время в му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

925 07 07 08 1 02 10720  1 498,5 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 07 08 1 02 10720 600 1 498,5 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Дети Кубани" 

925 07 07 08 1 02 60590  2 602,1 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 07 08 1 02 60590 600 2 602,1 

         
 Реализация меропри-

ятий государствен-
ной программы 
Краснодарского края 
"Дети Кубани" 

925 07 07 08 1 02 S0590  289,2 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-

925 07 07 08 1 02 S0590 600 289,2 



130 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

низациям 
         
 Другие вопросы в 

области образования 
925 07 09   59 114,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

925 07 09 02 0 00 00000  59 114,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
образования" 

925 07 09 02 1 00 00000  59 114,6 

         
 Создание в образова-

тельных учреждени-
ях условий, обеспе-
чивающих безопас-
ность учащихся, вос-
питанников и работ-
ников, сохранность 
зданий и оборудова-
ния 

925 07 09 02 1 02 00000  1,9 

         
 Осуществление му-

ниципальными учре-
ждениями капиталь-
ного ремонта 

925 07 09 02 1 02 09020  1,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 02 09020 200 1,9 

         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
925 07 09 02 1 03 00000  1 971,7 



131 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

различной направ-
ленности 

         
 Подготовка и прове-

дение торжественной 
церемонии "Одарен-
ные дети - будущее 
России" 

925 07 09 02 1 03 10660  28,9 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 09 02 1 03 10660 600 28,9 

         
 Обеспечение участия 

муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик в 
официальных меро-
приятиях (олимпиа-
дах, конкурсах, ме-
роприятиях, направ-
ленных на выявление 
и развитие у обуча-
ющихся интеллекту-
альных и творческих 
способностей, спо-
собностей к занятиям 
физической культу-
рой и спортом, инте-
реса к научной 
(научно-
исследовательской) 
деятельности, твор-
ческой деятельности, 
физкультурно-
спортивной деятель-
ности) 

925 07 09 02 1 03 10670  1 942,8 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
925 07 09 02 1 03 10670 200 195,0 



132 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 07 09 02 1 03 10670 600 1 747,8 

         
 Разработка и реали-

зация механизмов 
мотивации работни-
ков муниципальных 
образовательных 
учреждений к повы-
шению качества ра-
боты и непрерывно-
му профессиональ-
ному образованию 

925 07 09 02 1 05 00000  222,5 

         
 Реализация меропри-

ятий, связанных с 
участием, подготов-
кой и проведением 
конкурсов, конфе-
ренций, семинаров 
по профессиональ-
ному мастерству пе-
дагогических работ-
ников 

925 07 09 02 1 05 10680  222,5 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 05 10680 200 222,5 

         
 Развитие системы 

управления муници-
пальными образова-
тельными учрежде-

925 07 09 02 1 06 00000  56 918,5 



133 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ниями (организация-
ми), в том числе пу-
тем совершенствова-
ния муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

925 07 09 02 1 06 00190  6 898,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

925 07 09 02 1 06 00190 100 6 299,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 06 00190 200 593,9 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
925 07 09 02 1 06 00190 800 4,2 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

925 07 09 02 1 06 00590  50 020,5 

         
 Расходы на выплаты 925 07 09 02 1 06 00590 100 45 082,9 



134 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 06 00590 200 4 871,2 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
925 07 09 02 1 06 00590 800 66,4 

         
 Социальная политика 925 10    15 957,5 
         
 Социальное обеспе-

чение населения 
925 10 03   6 881,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

925 10 03 02 0 00 00000  6 881,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
образования" 

925 10 03 02 1 00 00000  6 881,6 

         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
925 10 03 02 1 03 00000  6 881,6 



135 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

различной направ-
ленности 

         
 Дополнительные ме-

ры социальной под-
держки по оплате 
проезда учащихся 
муниципальных об-
щеобразовательных 
учреждений, учре-
ждений начального 
профессионального 
образования, студен-
тов высших и сред-
них специальных 
учебных заведений 
дневной формы обу-
чения, расположен-
ных на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

925 10 03 02 1 03 10220  6 881,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
925 10 03 02 1 03 10220 800 6 881,6 

         
 Охрана семьи и дет-

ства 
925 10 04   9 075,9 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-
зования" 

925 10 04 02 0 00 00000  9 075,9 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
образования" 

925 10 04 02 1 00 00000  9 075,9 



136 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
различной направ-
ленности 

925 10 04 02 1 03 00000  9 075,9 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по обеспечению 
выплаты компенса-
ции части родитель-
ской платы за при-
смотр и уход за 
детьми, посещающи-
ми образовательные 
организации, реали-
зующие общеобразо-
вательную програм-
му дошкольного об-
разования 

925 10 04 02 1 03 60710  9 075,9 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

925 10 04 02 1 03 60710 300 8 933,8 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

925 10 04 02 1 03 60710 600 142,1 

         
 Физическая культура 

и спорт 
925 11    900,6 

         
 Физическая культура 925 11 01   900,6 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие обра-

925 11 01 02 0 00 00000  900,6 



137 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

зования" 
         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
образования" 

925 11 01 02 1 00 00000  900,6 

         
 Организация и про-

ведение мероприятий 
различной направ-
ленности 

925 11 01 02 1 03 00000  900,6 

         
 Обеспечение участия 

муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик в 
официальных меро-
приятиях (олимпиа-
дах, конкурсах, ме-
роприятиях, направ-
ленных на выявление 
и развитие у обуча-
ющихся интеллекту-
альных и творческих 
способностей, спо-
собностей к занятиям 
физической культу-
рой и спортом, инте-
реса к научной 
(научно-
исследовательской) 
деятельности, твор-
ческой деятельности, 
физкультурно-
спортивной деятель-
ности) 

925 11 01 02 1 03 10670  900,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-

925 11 01 02 1 03 10670 600 900,6 



138 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
11. Управление культу-

ры, искусства и ки-
нематографии адми-
нистрации муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

926     223 220,9 

         
 Образование 926 07    45 639,3 
         
 Общее образование 926 07 02   45 486,3 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие куль-
туры" 

926 07 02 03 0 00 00000  45 486,3 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
культуры" 

926 07 02 03 1 00 00000  45 486,3 

         
 Совершенствование 

деятельности муни-
ципальных учрежде-
ний культуры и до-
полнительного обра-
зования детей в обла-
сти искусств 

926 07 02 03 1 01 00000  45 171,1 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-

926 07 02 03 1 01 00590  40 658,9 



139 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждений 
         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 01 00590 600 40 658,9 

         
 Поэтапное повыше-

ние уровня средней 
заработной платы ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
до средней заработ-
ной платы по Крас-
нодарскому краю 

926 07 02 03 1 01 60120  4 185,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 01 60120 600 4 185,0 

         
 Поэтапное повыше-

ние уровня средней 
заработной платы ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
до средней заработ-
ной платы по Крас-
нодарскому краю 

926 07 02 03 1 01 S0120  327,2 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 01 S0120 600 327,2 

         
 Укрепление кадрово-

го потенциала муни-
926 07 02 03 1 03 00000  315,2 



140 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ципальных учрежде-
ний отрасли "Куль-
тура" 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

926 07 02 03 1 03 10190  234,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 03 10190 600 234,3 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жилых 
помещений, отопле-
ния и освещения пе-
дагогическим работ-
никам муниципаль-

926 07 02 03 1 03 60820  80,9 



141 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ных образовательных 
учреждений, распо-
ложенных на терри-
тории Краснодарско-
го края, проживаю-
щим и работающим в 
сельской местности, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) Краснодарско-
го края 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 03 60820 600 80,9 

         
 Профессиональная 

подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 

926 07 05   45,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие куль-
туры" 

926 07 05 03 0 00 00000  45,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
культуры" 

926 07 05 03 1 00 00000  45,0 

         
 Укрепление кадрово-

го потенциала муни-
ципальных учрежде-
ний отрасли "Куль-

926 07 05 03 1 03 00000  45,0 



142 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тура" 
         
 Дополнительное 

профессиональное 
образование 

926 07 05 03 1 03 20400  45,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 07 05 03 1 03 20400 600 45,0 

         
 Другие вопросы в 

области образования 
926 07 09   108,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие куль-
туры" 

926 07 09 03 0 00 00000  108,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
культуры" 

926 07 09 03 1 00 00000  108,0 

         
 Укрепление кадрово-

го потенциала муни-
ципальных учрежде-
ний отрасли "Куль-
тура" 

926 07 09 03 1 03 00000  108,0 

         
 Стипендии главы 

муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 
для одаренных сту-
дентов высших и 

926 07 09 03 1 03 40060  108,0 



143 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

средних специальных 
учебных заведений 
культуры и искус-
ства, имеющих по-
стоянную регистра-
цию на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

926 07 09 03 1 03 40060 300 108,0 

         
 Культура, кинемато-

графия 
926 08    177 581,6 

         
 Культура 926 08 01   158 393,1 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие куль-
туры" 

926 08 01 03 0 00 00000  158 126,3 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
культуры" 

926 08 01 03 1 00 00000  158 126,3 

         
 Совершенствование 

деятельности муни-
ципальных учрежде-
ний культуры и до-
полнительного обра-
зования детей в обла-
сти искусств 

926 08 01 03 1 01 00000  137 792,0 

         
 Расходы на обеспе- 926 08 01 03 1 01 00590  114 136,1 



144 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 01 00590 600 114 136,1 

         
 Осуществление му-

ниципальными учре-
ждениями капиталь-
ного ремонта 

926 08 01 03 1 01 09020  761,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 01 09020 600 761,4 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде еже-
месячной денежной 
выплаты отдельным 
категориям работни-
ков муниципальных 
учреждений культу-
ры и здравоохране-
ния 

926 08 01 03 1 01 10170  1 476,5 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 01 10170 600 1 476,5 

         
 Комплектование 926 08 01 03 1 01 51440  37,0 



145 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

книжных фондов 
библиотек муници-
пальных образований 
и государственных 
библиотек городов 
Москвы и Санкт-
Петербурга 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 01 51440 600 37,0 

         
 Поэтапное повыше-

ние уровня средней 
заработной платы ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
до средней заработ-
ной платы по Крас-
нодарскому краю 

926 08 01 03 1 01 60120  19 384,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 01 60120 600 19 384,0 

         
 Поэтапное повыше-

ние уровня средней 
заработной платы ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
до средней заработ-
ной платы по Крас-
нодарскому краю 

926 08 01 03 1 01 S0120  1 997,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-

926 08 01 03 1 01 S0120 600 1 997,0 



146 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Проведение меро-

приятий в области 
культуры 

926 08 01 03 1 02 00000  19 850,0 

         
 Мероприятия в обла-

сти культуры 
926 08 01 03 1 02 10450  19 700,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 01 03 1 02 10450 200 813,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 02 10450 600 18 886,7 

         
 Гранты главы муни-

ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик "Одарен-
ные дети" 

926 08 01 03 1 02 11140  150,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

926 08 01 03 1 02 11140 300 150,0 

         
 Укрепление кадрово-

го потенциала муни-
ципальных учрежде-
ний отрасли "Куль-
тура" 

926 08 01 03 1 03 00000  484,3 

         
 Предоставление мер 

социальной под-
держки в виде ком-

926 08 01 03 1 03 10180  250,0 



147 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

пенсации расходов 
на оплату жилых по-
мещений, отопления 
и освещения отдель-
ным категориям ра-
ботников муници-
пальных учреждений 
культуры, прожива-
ющих и работающих 
в сельской местности 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 03 10180 600 250,0 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

926 08 01 03 1 03 10190  234,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-

926 08 01 03 1 03 10190 600 234,3 



148 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

низациям 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

926 08 01 08 0 00 00000  86,8 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

926 08 01 08 1 00 00000  86,8 

         
 Защита прав и закон-

ных интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 

926 08 01 08 1 01 00000  86,8 

         
 Мероприятия, 

направленные на 
укрепление институ-
та семьи 

926 08 01 08 1 01 10510  86,8 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 08 1 01 10510 600 86,8 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Противодей-
ствие незаконному 
потреблению и обо-
роту наркотических 

926 08 01 10 0 00 00000  60,0 



149 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

средств на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Противо-
действие незаконно-
му потреблению и 
обороту наркотиче-
ских средств на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

926 08 01 10 1 00 00000  60,0 

         
 Совершенствование 

антинаркотической 
пропаганды на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

926 08 01 10 1 01 00000  60,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы "Проти-
водействие незакон-
ному потреблению и 
обороту наркотиче-
ских средств на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

926 08 01 10 1 01 10980  60,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-

926 08 01 10 1 01 10980 600 60,0 



150 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Доступная 
среда" 

926 08 01 12 0 00 00000  80,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

926 08 01 12 1 00 00000  80,0 

         
 Повышение уровня 

доступности приори-
тетных объектов и 
услуг в приоритет-
ных сферах жизнеде-
ятельности инвали-
дов и иных маломо-
бильных групп насе-
ления 

926 08 01 12 1 01 00000  80,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Доступная 
среда" 

926 08 01 12 1 01 10990  80,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 12 1 01 10990 600 80,0 



151 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

926 08 01 14 0 00 00000  40,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

926 08 01 14 1 00 00000  40,0 

         
 Укрепление единства 

народов России и 
развитие националь-
ных культур в муни-
ципальном образова-
нии город-курорт Ге-
ленджик 

926 08 01 14 1 01 00000  40,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
гражданского обще-
ства в муниципаль-
ном образовании го-
род-курорт Гелен-
джик" 

926 08 01 14 1 01 10910  40,0 



152 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

926 08 01 14 1 01 10910 600 40,0 

         
 Другие вопросы в 

области культуры, 
кинематографии 

926 08 04   19 188,5 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие куль-
туры" 

926 08 04 03 0 00 00000  19 188,5 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
культуры" 

926 08 04 03 1 00 00000  19 188,5 

         
 Повышение эффек-

тивности муници-
пального управления 
в сфере культуры 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

926 08 04 03 1 04 00000  19 188,5 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

926 08 04 03 1 04 00190  4 152,9 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-

926 08 04 03 1 04 00190 100 3 949,1 



153 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 04 03 1 04 00190 200 201,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
926 08 04 03 1 04 00190 800 2,2 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

926 08 04 03 1 04 00590  15 035,6 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

926 08 04 03 1 04 00590 100 13 767,4 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 04 03 1 04 00590 200 1 181,1 



154 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
926 08 04 03 1 04 00590 800 87,1 

         
12. Управление по здра-

воохранению адми-
нистрации муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

928     155 710,3 

         
 Национальная без-

опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

928 03    106,0 

         
 Защита населения и 

территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона 

928 03 09   106,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Обеспечение 
безопасности населе-
ния на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

928 03 09 13 0 00 00000  106,0 

         
 Подпрограмма "За-

щита населения и 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 

928 03 09 13 1 00 00000  106,0 



155 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение пожар-
ной безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

         
 Защита населения и 

территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера 

928 03 09 13 1 03 00000  106,0 

         
 Резерв материальных 

ресурсов муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик для ликви-
дации чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного ха-
рактера 

928 03 09 13 1 03 11100  106,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 03 09 13 1 03 11100 600 106,0 

         
 Образование 928 07    144,3 
         
 Профессиональная 

подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 

928 07 05   144,3 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-

928 07 05 17 0 00 00000  144,3 



156 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

воохранения" 
         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 07 05 17 1 00 00000  144,3 

         
 Совершенствование 

кадрового обеспече-
ния отрасли здраво-
охранения муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

928 07 05 17 1 03 00000  144,3 

         
 Повышение квали-

фикации работников 
муниципальных 
учреждений здраво-
охранения 

928 07 05 17 1 03 S1630  144,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 07 05 17 1 03 S1630 600 144,3 

         
 Здравоохранение 928 09    154 003,8 
         
 Стационарная меди-

цинская помощь 
928 09 01   31 506,9 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-
воохранения" 

928 09 01 17 0 00 00000  31 506,9 

         



157 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 01 17 1 00 00000  31 506,9 

         
 Повышение эффек-

тивности медицин-
ских услуг в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

928 09 01 17 1 01 00000  20 962,7 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
оказания медицин-
ской помощи в соот-
ветствии с Террито-
риальной програм-
мой государственных 
гарантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помо-
щи в Краснодарском 
крае 

928 09 01 17 1 01 60850  20 962,7 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 01 60850 600 20 962,7 

         
 Совершенствование 

кадрового обеспече-
ния отрасли здраво-
охранения муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-

928 09 01 17 1 03 00000  10 544,2 



158 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ленджик 
         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде еже-
месячной денежной 
выплаты отдельным 
категориям работни-
ков муниципальных 
учреждений культу-
ры и здравоохране-
ния 

928 09 01 17 1 03 10170  5 144,2 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 03 10170 600 5 144,2 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

928 09 01 17 1 03 10190  973,2 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-

928 09 01 17 1 03 10190 600 973,2 



159 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Мера социальной 

поддержки в виде 
ежемесячной денеж-
ной выплаты работ-
никам, замещающим 
должности в муни-
ципальных учрежде-
ниях здравоохране-
ния муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

928 09 01 17 1 03 10230  4 426,8 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 03 10230 600 4 426,8 

         
 Амбулаторная по-

мощь 
928 09 02   92 997,9 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-
воохранения" 

928 09 02 17 0 00 00000  92 997,9 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 02 17 1 00 00000  92 997,9 

         
 Повышение эффек-

тивности медицин-
928 09 02 17 1 01 00000  19 458,0 



160 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ских услуг в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию мер социальной 
поддержки жертвам 
политических ре-
прессий, труженикам 
тыла, ветеранам тру-
да, ветеранам воен-
ной службы, достиг-
шим возраста, даю-
щего право на пен-
сию по старости, в 
бесплатном изготов-
лении и ремонте зуб-
ных протезов (кроме 
изготовленных из 
драгоценных метал-
лов) в сложных кли-
нических случаях зу-
бопротезирования 

928 09 02 17 1 01 60810  3 033,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 01 60810 600 3 033,3 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
оказания медицин-
ской помощи в соот-
ветствии с Террито-
риальной програм-

928 09 02 17 1 01 60850  16 424,7 



161 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

мой государственных 
гарантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помо-
щи в Краснодарском 
крае 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 01 60850 600 16 424,7 

         
 Совершенствование 

кадрового обеспече-
ния отрасли здраво-
охранения муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

928 09 02 17 1 03 00000  3 614,2 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде еже-
месячной денежной 
выплаты отдельным 
категориям работни-
ков муниципальных 
учреждений культу-
ры и здравоохране-
ния 

928 09 02 17 1 03 10170  3 067,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 03 10170 600 3 067,4 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-

928 09 02 17 1 03 10190  546,8 



162 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 03 10190 600 546,8 

         
 Совершенствование 

системы льготного 
лекарственного обес-
печения в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

928 09 02 17 1 04 00000  69 925,7 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию мер социальной 
поддержки отдель-
ным группам населе-
ния в обеспечении 
лекарственными 
средствами и издели-
ями медицинского 

928 09 02 17 1 04 61080  69 925,7 



163 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

назначения, кроме 
групп населения, по-
лучающих инсулины, 
таблетированные са-
хароснижающие пре-
параты, средства са-
моконтроля и диа-
гностические сред-
ства, либо перенес-
ших пересадки орга-
нов и тканей, полу-
чающих иммуноде-
прессанты 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

928 09 02 17 1 04 61080 300 69 925,7 

         
 Скорая медицинская 

помощь 
928 09 04   12 230,6 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-
воохранения" 

928 09 04 17 0 00 00000  12 230,6 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 04 17 1 00 00000  12 230,6 

         
 Повышение эффек-

тивности медицин-
ских услуг в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

928 09 04 17 1 01 00000  8 062,4 

         



164 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
оказания медицин-
ской помощи в соот-
ветствии с Террито-
риальной програм-
мой государственных 
гарантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помо-
щи в Краснодарском 
крае 

928 09 04 17 1 01 60850  8 062,4 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 04 17 1 01 60850 600 8 062,4 

         
 Совершенствование 

кадрового обеспече-
ния отрасли здраво-
охранения муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

928 09 04 17 1 03 00000  4 168,2 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде еже-
месячной денежной 
выплаты отдельным 
категориям работни-
ков муниципальных 
учреждений культу-
ры и здравоохране-
ния 

928 09 04 17 1 03 10170  1 202,3 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
928 09 04 17 1 03 10170 600 1 202,3 



165 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

928 09 04 17 1 03 10190  599,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 04 17 1 03 10190 600 599,0 

         
 Дополнительная 

ежемесячная денеж-
ная выплата водите-
лям скорой медицин-
ской помощи муни-
ципальных учрежде-
ний муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

928 09 04 17 1 03 10250  2 366,9 

         
 Предоставление суб- 928 09 04 17 1 03 10250 600 2 366,9 



166 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

         
 Заготовка, перера-

ботка, хранение и 
обеспечение без-
опасности донорской 
крови и ее компонен-
тов 

928 09 06   6 300,1 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-
воохранения" 

928 09 06 17 0 00 00000  6 300,1 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 06 17 1 00 00000  6 300,1 

         
 Повышение эффек-

тивности медицин-
ских услуг в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

928 09 06 17 1 01 00000  6 300,1 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
оказания медицин-
ской помощи в соот-
ветствии с Террито-
риальной програм-

928 09 06 17 1 01 60850  6 300,1 



167 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

мой государственных 
гарантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помо-
щи в Краснодарском 
крае 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 06 17 1 01 60850 600 6 300,1 

         
 Другие вопросы в 

области здравоохра-
нения 

928 09 09   10 968,3 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-
воохранения" 

928 09 09 17 0 00 00000  9 008,1 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 09 17 1 00 00000  9 008,1 

         
 Повышение эффек-

тивности медицин-
ских услуг в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

928 09 09 17 1 01 00000  8 508,1 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-

928 09 09 17 1 01 60850  931,2 



168 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чий по организации 
оказания медицин-
ской помощи в соот-
ветствии с Террито-
риальной програм-
мой государственных 
гарантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помо-
щи в Краснодарском 
крае 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

928 09 09 17 1 01 60850 100 793,7 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

928 09 09 17 1 01 60850 200 137,5 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
оказания медицин-
ской помощи в соот-
ветствии с Террито-
риальной програм-
мой государственных 
гарантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помо-

928 09 09 17 1 01 V0850  7 576,9 



169 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

щи в Краснодарском 
крае 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

928 09 09 17 1 01 V0850 100 7 030,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

928 09 09 17 1 01 V0850 200 546,9 

         
 Профилактика тер-

рористических и экс-
тремистских появле-
ний на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

928 09 09 17 1 05 00000  500,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по реализации в 
медицинских органи-
зациях, подведом-
ственных органам 
местного самоуправ-
ления в Краснодар-
ском крае, мероприя-
тий по профилактике 
терроризма в Крас-
нодарском крае 

928 09 09 17 1 05 60480  500,0 



170 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 09 17 1 05 60480 600 500,0 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

928 09 09 99 0 00 00000  1 960,2 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
928 09 09 99 9 00 00000  1 960,2 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

928 09 09 99 9 09 00000  1 960,2 

         
 Компенсация расхо-

дов, связанных с ока-
занием медицински-
ми организациями, 
подведомственными 
органам исполни-
тельной власти субъ-
ектов Российской 
Федерации, органам 
местного самоуправ-
ле-ния, в 2014 - 2016 
годах гражданам 
Украины и лицам без 
гражданства меди-
цинской помощи, а 
также затрат по про-
ведению указанным 
лицам профилакти-
ческих прививок, 
включенных в кален-

928 09 09 99 9 09 54220  1 960,2 



171 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дарь про-
филактических при-
вивок по эпидемиче-
ским показаниям 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

928 09 09 99 9 09 54220 600 1 960,2 

         
 Социальная политика 928 10    1 456,2 
         
 Социальное обеспе-

чение населения 
928 10 03   1 456,2 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие здра-
воохранения" 

928 10 03 17 0 00 00000  1 456,2 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 10 03 17 1 00 00000  1 456,2 

         
 Предоставление мер 

социальной под-
держки отдельным 
категориям граждан 

928 10 03 17 1 02 00000  1 456,2 

         
 Мера социальной 

поддержки в виде 
оплаты 90% стоимо-
сти изготовления и 
ремонта зубных про-
тезов, кроме расхо-

928 10 03 17 1 02 10240  42,7 



172 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дов на оплату стои-
мости драгоценных 
металлов и металло-
керамики, для от-
дельных категорий 
граждан, постоянно 
проживающих на 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

928 10 03 17 1 02 10240 300 42,7 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки доноров кро-
ви и её компонентов 
в виде денежной вы-
платы 

928 10 03 17 1 02 40100  500,0 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

928 10 03 17 1 02 40100 300 500,0 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию дополнительной 
денежной компенса-
ции на усиленное пи-
тание доноров крови 
и (или) её компонен-
тов 

928 10 03 17 1 02 60690  913,5 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

928 10 03 17 1 02 60690 300 913,5 

         
13. Управление по физи- 929     73 846,3 



173 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ческой культуре и 
спорту администра-
ции муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

         
 Образование 929 07    54 351,8 
         
 Общее образование 929 07 02   48 369,9 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие фи-
зической культуры и 
спорта на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

929 07 02 04 0 00 00000  48 019,9 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
физической культуры 
и спорта на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

929 07 02 04 1 00 00000  48 019,9 

         
 Развитие массового 

спорта, приобщение 
различных слоев об-
щества к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом, 
развитие спорта 
высших достижений 

929 07 02 04 1 01 00000  48 019,9 

         
 Расходы на обеспе- 929 07 02 04 1 01 00590  47 861,5 



174 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 01 00590 600 47 861,5 

         
 Дополнительная мера 

социальной под-
держки в виде ком-
пенсации (частичной 
компенсации) за наем 
жилых помещений 
для отдельных кате-
горий работников 
муниципальных 
учреждений образо-
вания, культуры и 
здравоохранения му-
ниципального обра-
зования город-курорт 
Геленджик, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

929 07 02 04 1 01 10190  19,6 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 01 10190 600 19,6 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-

929 07 02 04 1 01 60740  114,6 



175 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нию  социальной 
поддержки отдель-
ным категориям ра-
ботников муници-
пальных физкуль-
турно-спортивных 
организаций, осу-
ществляющих подго-
товку спортивного 
резерва, и муници-
пальных образова-
тельных учреждений 
дополнительного об-
разования детей 
Краснодарского края 
отраслей "Образова-
ние" и "Физическая 
культура и спорт" 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 01 60740 600 114,6 

         
 Осуществление от-

дельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жилых 
помещений, отопле-
ния и освещения пе-
дагогическим работ-
никам муниципаль-
ных образовательных 
учреждений, распо-
ложенных на терри-
тории Краснодарско-
го края, проживаю-

929 07 02 04 1 01 60820  24,2 



176 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

щим и работающим в 
сельской местности, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) Краснодарско-
го края 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 01 60820 600 24,2 

         
 Иные непрограмм-

ные расходы органов 
местного самоуправ-
ления муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

929 07 02 99 0 00 00000  350,0 

         
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 
929 07 02 99 9 00 00000  350,0 

         
 Реализация прочих 

муниципальных 
функций 

929 07 02 99 9 09 00000  350,0 

         
 Дополнительная по-

мощь местным бюд-
жетам для решения 
социально значимых 
вопросов 

929 07 02 99 9 09 60050  350,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 07 02 99 9 09 60050 600 350,0 

         
 Молодежная полити- 929 07 07   800,0 



177 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ка и оздоровление 
детей 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Дети Гелен-
джика" 

929 07 07 08 0 00 00000  800,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Дети Ге-
ленджика" 

929 07 07 08 1 00 00000  800,0 

         
 Организация отдыха, 

оздоровления и заня-
тости детей и под-
ростков 

929 07 07 08 1 02 00000  800,0 

         
 Мероприятия по ор-

ганизации отдыха, 
оздоровления и заня-
тости детей и под-
ростков 

929 07 07 08 1 02 10420  800,0 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 07 07 08 1 02 10420 600 800,0 

         
 Другие вопросы в 

области образования 
929 07 09   5 181,9 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-

929 07 09 04 0 00 00000  5 181,9 



178 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

джик "Развитие фи-
зической культуры и 
спорта на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
физической культуры 
и спорта на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

929 07 09 04 1 00 00000  5 181,9 

         
 Развитие массового 

спорта, приобщение 
различных слоев об-
щества к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом, 
развитие спорта 
высших достижений 

929 07 09 04 1 01 00000  5 181,9 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

929 07 09 04 1 01 00590  5 181,9 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 

929 07 09 04 1 01 00590 100 4 652,5 



179 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 07 09 04 1 01 00590 200 525,5 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
929 07 09 04 1 01 00590 800 3,9 

         
 Физическая культура 

и спорт 
929 11    19 494,5 

         
 Физическая культура 929 11 01   16 792,7 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие фи-
зической культуры и 
спорта на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

929 11 01 04 0 00 00000  16 717,7 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
физической культуры 
и спорта на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

929 11 01 04 1 00 00000  16 717,7 

         
 Развитие массового 

спорта, приобщение 
929 11 01 04 1 01 00000  16 717,7 



180 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

различных слоев об-
щества к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом, 
развитие спорта 
высших достижений 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

929 11 01 04 1 01 00590  11 856,7 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

929 11 01 04 1 01 00590 100 4 720,7 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 04 1 01 00590 200 989,9 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 01 00590 600 5 750,3 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
929 11 01 04 1 01 00590 800 395,8 

         
 Субсидии некоммер- 929 11 01 04 1 01 10520  1 500,0 



181 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ческим организациям 
на возмещение части 
затрат по участию в 
учебно-
тренировочных сбо-
рах, соревнованиях 
среди мужских ко-
манд по футболу 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 01 10520 600 1 500,0 

         
 Обеспечение участия 

муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик в 
зональных, регио-
нальных, всероссий-
ских, международ-
ных мероприятиях в 
области физической 
культуры и спорта 

929 11 01 04 1 01 10730  3 361,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

929 11 01 04 1 01 10730 100 752,7 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-

929 11 01 04 1 01 10730 200 308,3 



182 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ственных (муници-
пальных) нужд 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 01 10730 600 2 300,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Противодей-
ствие незаконному 
потреблению и обо-
роту наркотических 
средств на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

929 11 01 10 0 00 00000  25,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Противо-
действие незаконно-
му потреблению и 
обороту наркотиче-
ских средств на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

929 11 01 10 1 00 00000  25,0 

         
 Формирование у 

населения здорового 
образа жизни и нега-
тивного отношения к 
наркотикам 

929 11 01 10 1 03 00000  25,0 



183 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

929 11 01 10 1 03 00590  25,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 10 1 03 00590 200 25,0 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Поддержка ка-
зачьих обществ на 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

929 11 01 11 0 00 00000  50,0 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Поддержка 
казачьих обществ на 
территории муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик" 

929 11 01 11 1 00 00000  50,0 

         
 Военно-

патриотическое вос-
питание членов каза-
чьих обществ и каза-
чьей молодежи 

929 11 01 11 1 02 00000  50,0 

         
 Расходы на обеспе- 929 11 01 11 1 02 00590  50,0 



184 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

         
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 
автономным учре-
ждениям и иным не-
коммерческим орга-
низациям 

929 11 01 11 1 02 00590 600 50,0 

         
 Другие вопросы в 

области физической 
культуры и спорта 

929 11 05   2 701,8 

         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Развитие фи-
зической культуры и 
спорта на территории 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик" 

929 11 05 04 0 00 00000  2 701,8 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Развитие 
физической культуры 
и спорта на террито-
рии муниципального 
образования город-
курорт Геленджик" 

929 11 05 04 1 00 00000  2 701,8 

         
 Развитие массового 

спорта, приобщение 
различных слоев об-
щества к регулярным 

929 11 05 04 1 01 00000  2 701,8 



185 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

занятиям физической 
культурой и спортом, 
развитие спорта 
высших достижений 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

929 11 05 04 1 01 00190  2 701,8 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

929 11 05 04 1 01 00190 100 2 510,9 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 05 04 1 01 00190 200 189,6 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
929 11 05 04 1 01 00190 800 1,3 

         
14. Управление по делам 

молодежи админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик 

934     17 934,7 

         
 Образование 934 07    17 934,7 
         
 Молодежная полити-

ка и оздоровление 
934 07 07   17 934,7 



186 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

детей 
         
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик "Молодежь Ге-
ленджика" 

934 07 07 05 0 00 00000  17 934,7 

         
 Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Молодежь 
Геленджика" 

934 07 07 05 1 00 00000  17 934,7 

         
 Организационное и 

методическое обес-
печение реализации 
молодежной полити-
ки в муниципальном 
образовании город-
курорт Геленджик 

934 07 07 05 1 01 00000  16 435,9 

         
 Расходы на обеспе-

чение функций орга-
нов местного само-
управления 

934 07 07 05 1 01 00190  2 629,5 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

934 07 07 05 1 01 00190 100 2 519,6 

         



187 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 01 00190 200 108,7 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
934 07 07 05 1 01 00190 800 1,2 

         
 Расходы на обеспе-

чение деятельности 
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-
ждений 

934 07 07 05 1 01 00590  13 806,4 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

934 07 07 05 1 01 00590 100 12 609,6 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 01 00590 200 1 076,2 

         
 Иные бюджетные ас-

сигнования 
934 07 07 05 1 01 00590 800 120,6 

         
 Гражданское и воен-

но-патриотическое 
воспитание, творче-
ское, интеллектуаль-
ное и духовно-
нравственное разви-

934 07 07 05 1 02 00000  863,1 



188 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тие молодежи муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Геленджик 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Молодежь 
Геленджика" 

934 07 07 05 1 02 10460  863,1 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

934 07 07 05 1 02 10460 100 41,3 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 02 10460 200 821,8 

         
 Формирование здо-

рового образа жизни 
в молодежной среде 
муниципального об-
разования город-
курорт Геленджик 

934 07 07 05 1 04 00000  350,7 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-

934 07 07 05 1 04 10460  350,7 



189 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ния город-курорт Ге-
ленджик "Молодежь 
Геленджика" 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-
ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

934 07 07 05 1 04 10460 100 6,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 04 10460 200 344,7 

         
 Содействие эконо-

мической самостоя-
тельности молодых 
граждан в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

934 07 07 05 1 05 00000  215,0 

         
 Гранты муниципаль-

ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик для социально 
и общественно ак-
тивной молодежи, 
обучающейся в обра-
зовательных органи-
зациях, реализующих 
образовательные 
программы высшего 
и (или) среднего 

934 07 07 05 1 05 10260  25,0 



190 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

профессионального 
образования, распо-
ложенных на терри-
тории муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

         
 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-
ты населению 

934 07 07 05 1 05 10260 300 25,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Молодежь 
Геленджика" 

934 07 07 05 1 05 10460  40,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 05 10460 200 40,0 

         
 Временное трудо-

устройство несовер-
шеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное 
от учебы время в му-
ниципальные учре-
ждения муниципаль-
ного образования го-
род-курорт Гелен-
джик 

934 07 07 05 1 05 10720  150,0 

         
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (му-

934 07 07 05 1 05 10720 100 150,0 



191 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ниципальными) ор-
ганами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

         
 Информационное 

обеспечение реали-
зации молодежной 
политики в муници-
пальном образовании 
город-курорт Гелен-
джик 

934 07 07 05 1 09 00000  70,0 

         
 Реализация меропри-

ятий муниципальной 
программы муници-
пального образова-
ния город-курорт Ге-
ленджик "Молодежь 
Геленджика" 

934 07 07 05 1 09 10460  70,0 

         
 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 09 10460 200 70,0» 

   
 

      

        Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик   В.А. Хрестин 
                                                  
 



 

                               ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
                            к решению Думы 

                             муниципального образования 
                             город-курорт Геленджик 

                            от 2 ноября 2016 года № 496 
 

                     «ПРИЛОЖЕНИЕ №9 
     

                     УТВЕРЖДЕНЫ  
                     решением Думы  

                     муниципального образования  
                      город-курорт Геленджик  

                      от 25 декабря 2015 года №352 
                               (в редакции решения Думы 

                              муниципального образования 
                              город-курорт Геленджик 

                              от 2 ноября 2016 года № 496) 
 
 

ИСТОЧНИКИ  
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  
перечень статей и видов источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2016 год 
     (тыс. руб.) 

Код 

Наименование кода группы, под-
группы, статьи, подвида, аналитиче-
ской группы вида источников финан-

сирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

 

1 2 3 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов, 
132 421,1 

           
        в том числе:  
           
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
10 884,5 

           
           
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации 

130 884,5 

           
902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 130 884,5 



2 
 

1 2 3 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Феде-
рации 

           
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

120 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Фе-
дерации 

120 000,0 

           
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

110 000,0 

           
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

110 000,0 

           
000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

170 000,0 

           
902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских округов в валюте Российской 
Федерации 

170 000,0 

           
000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

60 000,0 

           
902 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

60 000,0 



3 
 

1 2 3 
           
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджетов 
11 536,6 

           
           
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 
3 224 452,6 

           
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
3 224 452,6 

           
000 01 05 02 01 00 0000 500  3 224 452,6 
           
902 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов городских 
округов 

3 224 452,6 

           
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 
3 235 989,2 

           
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
3 235 989,2 

           
000 01 05 02 01 00 0000 600  3 235 989,2 
           
902 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-
ских округов 

3 235 989,2 

           
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджетов 
— 

           
           
000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и му-

ниципальных гарантий 
12 931,6 

           
000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и му-

ниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 

12 931,6 

           
000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и му-

ниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, ес-

-12 931,6 



4 
 

1 2 3 
ли исполнение гарантом государ-
ственных и муниципальных гаран-
тий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гаран-
тий городских округов в валюте Рос-
сийской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к возникнове-
нию права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обуслов-
лено уступкой гаранту прав требо-
вания бенефициара к принципалу 

-12 931,6 

           
           
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставлен-

ные внутри страны в валюте Россий-
ской Федерации 

12 931,6 

           
000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

12 931,6 

           
000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим ли-
цам в валюте Российской Федерации 

12 931,6 

           
902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим ли-
цам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации 

12 931,6» 

           
        Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик В.А. Хрестин 
 
 


	Реш № 496 
	Прил 1 к реш № 496
	Прил 2 к реш № 496
	Прил 3 к реш № 496
	Прил 4 к реш № 496
	Прил 5 к реш № 496
	Прил 6 к реш № 496
	Прил 7 к реш № 496

